









直接工事費 種目別内訳

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
基幹事業 市民ふれあい広場、地域交流センター 雨水貯留施設	1	式	132,453,592	WP
提案事業 子ども発達支援センター 高齢者交流センター	1	式	408,870,125	WP
地域交流センター-高齢者交流センター 共有部分	1	式	31,241,708	WP
学齢障害児支援施設	1	式	17,135,738	WP
防災備蓄倉庫	1	式		WP
子ども発達支援センター 学齢障害児支援施設 共有部分	1	式		WP
地域防災施設(体育館)	1	式	43,730,466	WP
解体工事	1	式		WP
ITベンダー工事	1	式	68,310,000	WP
計			716,479,445	

2024.09.10



直接工事費 中科目別内訳

基礎事業						
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考	
前後仮設		1	式	3,158,359	WP	
計				3,158,359		
鉄筋工事		1	式	196,505	WP	
計				196,505		
コンクリート工事		1	式	380,370	WP	
計				380,370		
型枠工事		1	式	247,554	WP	
計				247,554		
防水工事		1	式	1,095,895	WP	
計				1,095,895		
外壁工事		1	式	■■■■■	WP	
計				■■■■■		
木工事		1	式	■■■■■	WP	
計				■■■■■		
金属工事		1	式	3,859,296	WP	

直接工事費 中科目別内訳

基礎事業						
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考	
計				3,859,296		
左記工事		1	式	1,243,208	WP	
計				1,243,208		
建築工事		1	式	24,805,400	WP	
計				24,805,400		
電気工事		1	式	594,508	WP	
計				594,508		
塗装工事		1	式	4,642,910	WP	
計				4,642,910		
内装工事		1	式	5,428,443	WP	
計				5,428,443		
仕上コンクリート工事		1	式	7,163,900	WP	
計				7,163,900		
撤去工事		1	式	5,953,749	WP	
計				5,953,749		

直接工事費 中科目別内訳

基幹事業					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
発生材処理		1	式	████████	WP
計				████████	
外構工事	鉄筋工事	1	式	320,971	WP
外構工事	コンクリート工事	1	式	777,060	WP
外構工事	土工事	1	式	2,750,541	WP
外構工事	型枠工事	1	式	1,110,492	WP
外構工事	左巻工事	1	式	78,928	WP
外構工事	塗装工事	1	式	27,342	WP
外構工事	ユニット工事	1	式	40,244,469	WP
外構工事	撤去工事	1	式	3,296,640	WP
外構工事	舗装工事	1	式	12,004,367	WP
外構工事	排水工事	1	式	5,256,014	WP
外構工事	植栽工事	1	式	████████	WP
外構工事	発生材処理	1	式	████████	WP
計				68,296,804	

直接工事費細目別内訳

基幹事業		直接仮設						
名称	摘要	数	量	単位	単価	金額	備考	
外部足場	枠組不足場 12m未満 手すり先行方式 建地幅900mm 運搬費共	707		m	1,970	1,392,790	代価表 0132	
安全手摺	枠組不足場用 運搬費共	88		m	500	44,000	代価表 0133	
養生シート	防炎シート 1類	707		m	630	445,410	代価表 0255	
(改修)							CM コメント	
墨出し(内部改修)	複合改修	763		m	100	76,300	BO-181214 H26-1 標準	
養生(内部改修)	複合改修	763		m	190	144,970	BO-181281 H26-1 標準	
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	763		m	720	549,360	BO-181282 H26-1 標準	
脚立足場		688		m	320	220,160	WP 施工P.25 ラーフロ 個見	
階段足場		74.9		m	3,810	285,369	代価表 0227	
計						3,158,359		

直接工事費細目別内訳

基幹事業		鉄筋工事						
名称	摘要	数	量	単位	単価	金額	備考	
異形鉄筋	SD295A D10	112		kg	69	7,728	WP 物価P.17 69000/1000 ラーフロ 個見	
スクラップ控除		2.8		kg	▲27	▲75	WP 物価P.772 27000/1000 ラーフロ 個見	
鉄筋加工組立	RC壁式構造 一般 一般建物 D32以下	108		kg	52	5,616	代価表 0139	
鉄筋運搬費	4t車 30km程度	108		kg	3	324	代価表 0138	
鉄筋溶接	D10	200		か所	130	26,000	WP 施工P.93 ラーフロ 個見	
金属系フッカー	下向き D10	28		か所	200	5,600	WP 施工P.191 ラーフロ 個見	
金属系フッカー	横向き D10	72		か所	200	14,400	WP 施工P.191 ラーフロ 個見	
<耐震壁>							CM コメント	
異形鉄筋	SD295A D10	233		kg	69	16,077	WP 物価P.17 69000/1000 ラーフロ 個見	
スクラップ控除		6.3		kg	▲27	▲170	WP 物価P.772 27000/1000 ラーフロ 個見	
鉄筋加工組立	耐震壁	224		kg	63	14,112	WP 施工P.387 63000/1000 ラーフロ 個見	
鉄筋運搬費	4t車 30km程度	224		kg	3	672	代価表 0138	
引イボ筋	6φ70@35	18.2		m	1,010	18,382	WP 施工P.387 ラーフロ 個見	
接着系フッカー	下向き D13	28		か所	842	23,576	WP 施工P.198 1203*0.7 ラーフロ 個見	
接着系フッカー	横向き D13	31		か所	988	30,628	WP 施工P.198 1412*0.7 ラーフロ 個見	







直接工事費細目別内訳

基幹事業		木工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考		
内部						CM	コナト	
木床組		27	m <sup>2</sup>	3,050	82,350	WP 施工P. 252	クアロ 個見	
床 下地板	構造用合板 T12	27	m <sup>2</sup>	1,600	43,200	代価表	0009	
床 下地板	構造用合板 T12 直貼	443	m <sup>2</sup>	1,600	708,800	代価表	0041	
床 下地板	耐水ベニヤ合板 T12 直貼	76.4	m <sup>2</sup>	1,400	106,960	代価表	0042	
縁甲板	上小節 厚さ14 ひのき	7.3	m <sup>2</sup>	13,200	96,360		BO-238236 H26-1	
巾木	H100	86.6	m	1,310	113,446	WP 施工P. 173	クアロ 米母より 個見	
花寄せ	25X100	35	m	1,310	45,850	WP 施工P. 173	クアロ 巾木米母より 個見	
木軸組		10.1	m <sup>2</sup>	1,410	14,241	WP 施工P. 175	クアロ 個見	
天井 しな合板	T5.5	2.7	m <sup>2</sup>	3,120	8,424	代価表	0043	
天井 梁縁		6.7	m	550	3,685	WP 施工P. 175	クアロ 個見	
高齢者個室 押入れ造作		1	式		21,600	WP 施工P. 175	クアロ 1間用 個見	
高齢者個室 敷居	W100XH50	8	m	2,850	22,800	WP 施工P. 173	クアロ 米母 個見	
高齢者個室 鴨居	W100XH50	8	m	2,850	22,800	WP 施工P. 173	クアロ 米母 鴨居より 個見	
高齢者個室 小鴨居	W100XH50	1.9	m	2,850	5,415	WP 施工P. 173	クアロ 米母 鴨居より 個見	

直接工事費細目別内訳

基幹事業		木工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考		
高齢者個室 壁枠	W100XD25	6.6	m	4,060	26,796	WP 施工P. 173	クアロ 杉 個見	
高齢者個室 上り框	W50XH150	2.3	m	7,440	17,112	WP 施工P. 171	クアロ 桧集成材 個見	
高齢者個室 御柱		7	m	3,130	21,910	WP	クアロ 個見	
高齢者個室 式台		0.7	m <sup>2</sup>	19,200	13,440	WP	クアロ 縁甲板流用 個見	
IF集会所 上り框	W30XH100	6.2	m	7,440	46,128	WP 施工P. 171	クアロ 桧集成材 個見	
IF集会所 スラブ枠	W150XD50	8.8	m	4,270	37,576	WP 施工P. 173	クアロ 杉 個見	
カーテン カス	W200	11	m	8,980	98,780	WP 施工P. 173	クアロ スラブ 個見	
額縁	100X25	278	m	4,060	1,128,680	WP 施工P. 173	クアロ 杉より 個見	
耐震ブレース部面台 クマシ化被板	W350	1	か所			WP 見積り	クアロ 個見	
計								

基幹事業		金属工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考		
(外部)						CN	コメント	
W1100 W1100		1	組	39,500	39,500	WP 抄割	W-プロ 個見	
W100 W100	W100-中継用 塗膜・モルタル防水用	2	か所	7,000	14,000	BO-235838	H26-1	
W150 W150	塩ビ製角形150mm用	1	か所	3,190	3,190	WP コストP.265	W-プロ 個見	
W100 W100	径100	25.9	m	3,000	77,700	BO-235851	H26-1 標準	
(内部)						CN	コメント	
W1100 W1100	ステンレス W40 1-2.0	14.4	m	2,850	41,040	WP 施工単価P.215	W-プロ 個見	
W1100 W1100	ステンレス W40 1-2.0	43.2	m	1,230	53,136	WP 施工P.215	W-プロ ステンレスW35 個見	
W1100 W1100	エンド・コーナー共	36.4	m			WP 見積り	W-プロ 個見	
W1100 W1100	エンド・コーナー共	95.8	m			WP 見積り	W-プロ 個見	
W1100 W1100	ステンレス W1100	1.8	m	13,000	23,400	WP コストP.285	W-プロ 個見	
W1100 W1100	ステンレス L3800	4	か所	10,200	40,800	WP コストP.285	W-プロ 個見	
W1100 W1100	450角	2	か所	4,270	8,540	WP コストP.383	W-プロ 個見	
W1100 W1100	ステンレス W150	6.2	m			WP 見積り	W-プロ 個見	
W1100 W1100	ステンレス W120	0.8	m			WP 見積り	W-プロ 個見	

直接工事費 細目別内訳

基幹事業		金属工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考		
W1100 W1100	ステンレス W200	10.3	m			WP 見積り	W-プロ 個見	
W1100 W1100	ステンレス W250	4	m			WP 見積り	W-プロ 個見	
W1100 W1100	ステンレス W350	0.9	m			WP 見積り	W-プロ 個見	
W1100 W1100	65形 下地張りあり ④450	217	m <sup>2</sup>	1,150	249,550	BO-435313	H26-1 市場	
W1100 W1100	65形 下地張りあり ④450	16.4	m <sup>2</sup>	1,150	18,860	BO-435313	H26-1 市場 面台	
W1100 W1100	同上開口補強	1	式		83,200	代価表	0044	
W1100 W1100	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし ④300 インサート含む	435	m <sup>2</sup>	940	408,900	BO-435416	H26-1 市加	
W1100 W1100	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり ④360 インサート含む	137	m <sup>2</sup>	890	121,930	BO-435416	H26-1 市加	
W1100 W1100	屋内(天井)	1	式		200,000	代価表	0231	
W1100 W1100	一般タイプ 7mm厚以内外枠共額縁 450角	36	か所	6,090	219,240	BO-235432	H26-1 標準	
W1100 W1100	19形(屋内) 450×450mm程度 ボード等切込み共	36	か所	1,180	42,480	BO-435441	H26-1 市場	
<イコノ>						CN	コメント	
(外部)						CN	コメント	
W1100 W1100	7mm W150	3.4	m			WP 見積り	W-プロ 個見	
W1100 W1100	7mm W150	16.5	m	20,100	331,650	WP コストP.291	W-プロ 個見	

直接工事費細目別内訳

基礎事業		金属工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考		
(内部)						CM	コメント	
北棟取合床 EXP・JKN-	7mm WS0	5.8	m	16,900	98,020	WP コストP.287	クアプロ 個見	
北棟取合壁 EXP・JKN-	7mm WS0	13.6	m	7,290	99,144	WP コストP.287	クアプロ 個見	
北棟取合天井 EXP・JKN-	7mm WS0	5.8	m	7,670	44,486	WP コストP.287	クアプロ 個見	
計					3,859,296			

直接工事費細目別内訳

基礎事業		左官工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考		
(外部)						CM	コメント	
階段モルタル塗り	金ごてモルタル仕上げ 厚30	1.8	m <sup>2</sup>	3,190	5,742	BO-536233 H26-1	市補	
壁モルタル塗り	はけ引き 外壁 厚25	3.7	m <sup>2</sup>	2,520	9,324	BO-536313 H26-1	市補	
建具周囲防水 モルタル充填	外部建具	97.5	m	640	62,400	BO-536675 H26-1	市場	
(内部)						CM	コメント	
床モルタル塗り	金ごて 塗仕上下地 厚30	5.1	m <sup>2</sup>	1,620	8,262	BO-536223 H26-1	市補	
床モルタル塗り	金ごて ビニ系床材下地 厚28	10	m <sup>2</sup>	1,560	15,600	BO-536223 H26-1	市場 スラブ床	
笠木モルタル塗り	金ごて 系幅340	1.8	m	2,600	4,680	BO-536631 H26-1	市補	
壁モルタル塗り	金ごて 内壁 厚20	44.2	m <sup>2</sup>	2,450	108,290	BO-536313 H26-1	市場 塗装下	
壁モルタル塗り	金ごて 内壁 厚20	119	m <sup>2</sup>	2,450	291,550	BO-536313 H26-1	市場 張物下	
壁モルタル塗り	金ごて 内壁 厚20	34.6	m <sup>2</sup>	2,450	84,770	BO-536313 H26-1	市場 張物下	
床 セパベ リンク	T6	224	m <sup>2</sup>	740	165,760	代価表	0045	
床 セパベ リンク	T10	295	m <sup>2</sup>	1,010	297,950	WP 施工P.219	クアプロ 個見	
床 セパベ リンク	T12	86.5	m <sup>2</sup>	1,140	98,610	代価表	0013	
建具周囲 モルタル充填	内部建具	153	m	590	90,270	BO-536674 H26-1	市場	



直接工事費 細目別内訳

基幹事業		建具工事					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
AD4	2段2連引込窓付 2×2付片開き戸	1	か所			WP 見積り	
AD5	2段引込窓付 両開き戸	1	か所			WP 見積り	
AD6	2×2付両開き戸	2	か所			WP 見積り	
AD7	2×2付引分け戸	1	か所			WP 見積り	
AD8	2段引込窓付 2×2付引込戸 (7×7製建具)	1	か所			WP 見積り CN コメント	
SD2	両開きフック戸 (腰引子-7建具)	2	か所			WP 見積り CN コメント	
LSD1	ハンカ-片引きフック 戸	1	か所			WP 見積り	
LSD2	ハンカ-片引きフック 戸	2	か所			WP 見積り	
LSD3	ハンカ-片引きフック 戸	4	か所			WP 見積り	
LSD4	親子開きフック戸	1	か所			WP 見積り	
LSD5	引違いフック戸	3	か所			WP 見積り	
LSD7	片開きフック戸	1	か所			WP 見積り	
LSD8	両開きフック戸	1	か所			WP 見積り	

直接工事費 細目別内訳

基幹事業		建具工事					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
(7×7-17-テラコ)						CN コメント	
SP17	学校間仕切 (木製建具)	7	か所			WP 見積り CN コメント	
WD1	折れ戸	1	か所			WP 見積り	
WD2	折れ戸	2	か所			WP 見積り	
F1	2×2付引違い換	1	か所			WP 見積り	
F2	引違い換	1	か所			WP 見積り	
S1	4枚引違い障子	1	か所			WP 見積り	
計					24,805,400		

直接工事費 細目別内訳

基幹事業		加工工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考		
70-1板ガラス	厚さ3 特寸2.18m以下 シリング 清掃共	3.1	m <sup>2</sup>	2,680	8,308	BO-538711 H26-1	市加	
70-1板ガラス	厚さ5 特寸2.18m以下 シリング 清掃共	146	m <sup>2</sup>	3,300	481,800	BO-538711 H26-1	市加	
強化ガラス	厚さ8mm 特寸2.0m以下 シリング 清掃共	9.6	m <sup>2</sup>	10,000	96,000	BO-538774 H26-1	市加	
衝突防止マニ	SUS304HL φ30×1.5	12	組	700	8,400	WP タログ	ク-7'ロ 個見	
計					594,508			

直接工事費 細目別内訳

基幹事業		塗装工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考		
(外部)						CM	ジョイント	
根廻り 水洗い		42.6	m <sup>2</sup>	150	6,390	WP 施工P.359	ク-7'ロ 個見	
手摺壁 複層塗材 E	既存材表面 凸凹模様 吹付け 高圧水洗・下地調整費C-2	103	m <sup>2</sup>	1,110	114,330	代価表	0046	
外壁 複層塗材 E	材表面 凸凹模様 吹付け 高圧水洗・下地調整費C-2	3.7	m <sup>2</sup>	1,260	4,662	代価表	0049	
外壁 複層塗材 E	既存材表面 凸凹模様 吹付け 高圧水洗・下地調整費C-2	638	m <sup>2</sup>	1,110	708,180	代価表	0047	
壁柱 複層塗材 E	既存材表面 凸凹模様 吹付け 高圧水洗・下地調整費C-2	61.7	m <sup>2</sup>	1,110	68,487	代価表	0048	
軒天 アクリルシ	既存材表面 高圧水洗・下地調整費C-2	56.2	m <sup>2</sup>	590	33,158	代価表	0050	
段裏 アクリルシ	既存材表面 高圧水洗・下地調整費C-2	19.8	m <sup>2</sup>	590	11,682	代価表	0051	
庇上裏 アクリルシ	既存材表面 高圧水洗・下地調整費C-2	12.5	m <sup>2</sup>	590	7,375	代価表	0052	
バルコニー手摺 DP塗替	鉄部 下地調整処理	2.9	m <sup>2</sup>	1,550	4,495	代価表	0053	
屋外階段壁付手摺 DP塗替	鉄部 下地調整処理	2.2	m <sup>2</sup>	1,550	3,410	代価表	0054	
(内部)						CM	ジョイント	
E P塗り (糸幅300mm以下)	木部 菜地A種	86.6	m <sup>2</sup>	260	22,516	代価表	0005 幅木	
E P塗り (糸幅300mm以下)	既存材表面	43.4	m <sup>2</sup>	190	8,246	代価表	0055 幅木	
E P塗り (糸幅300mm以下)	既存材表面	15.4	m <sup>2</sup>	190	2,926	代価表	0055 幅木	

直接工事費細目別内訳

基幹事業		塗装工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考		
EP塗り	モルタル面 素地B種	44.2	m <sup>2</sup>	780	34,476	BO-538822 H26-1	市場	
EP塗り	下下面(鉄目) 素地A種	175	m <sup>2</sup>	1,020	178,500	BO-538822 H26-1	市加	
EP塗り 改修仕様	モルタル面 下地調整RB種(塗替え面)	361	m <sup>2</sup>	640	243,840	BO-581414 H26-1	市加	
EP塗り 改修仕様	モルタル面 下地調整RB種(塗替え面)	4.2	m <sup>2</sup>	640	2,688	BO-581414 H26-1	市加	
EP塗り 改修仕様	モルタル面 下地調整RB種(塗替え面)	38.9	m <sup>2</sup>	640	24,896	BO-581414 H26-1	市加	
EP塗り 改修仕様	モルタル面 下地調整RB種(塗替え面)	17.7	m <sup>2</sup>	640	11,328	BO-581414 H26-1	市加	
EP塗り 改修仕様	モルタル面 下地調整RB種(塗替え面)	45.6	m <sup>2</sup>	640	29,184	BO-581414 H26-1	市加	
EP塗り (条幅300mm以下)	木部 素地A種	11	m	260	2,860	代簡表 カーボックス	0005	
EP塗り (条幅300mm以下)	木部 素地A種	10.9	m	260	2,834	代簡表 額縁	0005	
EP塗り替え (条幅300mm以下)	木部 素地A種	33.2	m	170	5,644	代簡表 カーボックス	0056	
EP塗り替え (条幅300mm以下)	木部 素地A種	278	m	170	47,260	代簡表 額縁	0056	
CL塗り (条幅300mm以下)	木部 素地B種	6.2	m	430	2,666	BO-538838 H26-1	市場	
CL塗り (条幅300mm以下)	木部 素地B種	8.8	m	430	3,784	BO-538838 H26-1	市場	
SP塗り替え	鉄部 下地調整RB種	27.1	m <sup>2</sup>	1,550	42,005	代簡表	0057	
SOF塗り	鋼製建具面 錆止別途	51.2	m <sup>2</sup>	530	27,136	BO-538821 H26-1	市場	

直接工事費細目別内訳

基幹事業		塗装工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考		
錆止め塗料塗り	鋼製建具面(局内外) 塗料A種 現場2回自 1回自別途	51.2	m <sup>2</sup>	300	15,360	BO-538812 H26-1	市場	
EP塗り	木建面 素地A種	25.2	m <sup>2</sup>	760	19,152	代簡表	0109	
(外壁改修)						CM	コウト	
外壁面事前調査		934	m <sup>2</sup>	320	298,880	WP	ワ-アロ 鋼見	
Uカットシーリング		280	m	2,800	784,000	WP	ワ-アロ 鋼見	
可とう保護材	樹脂すり付け工法	280	m	2,380	666,400	WP	ワ-アロ 鋼見	
アンカーピンニング	全面エポキシ樹脂 注入工法	93.4	m <sup>2</sup>	12,200	1,139,480	WP	ワ-アロ 鋼見	
エポキシ樹脂モルタル充填		77	m <sup>2</sup>	840	64,680	WP	ワ-アロ 鋼見	
計					4,642,910			

基幹事業		内装工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考		
(内部)						CM	コタト	
壁	1壁	10	枚	6,720	67,200	代価表	0058	
床ビニル床シート張り	厚2.0 織布積層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法	220	m	1,910	420,200	WP	7-70 個見	
床ビニル床シート張り	厚2.0 織布積層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法	10	m	1,910	19,100	WP 20-7床	7-70 個見	
床ビニル床シート張り	厚2.0 織布積層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法 既存面下地処理共	19.4	m	2,140	41,516	代価表	0059	
段床ビニル床シート張り	厚2.0 織布積層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法 既存面下地処理共	17.8	m	2,410	42,898	代価表	0060	
床ビニル床シート張り	厚2.0 織布積層ビニル床シートFS 防汚床仕様 熱溶接工法	72.34	m	2,110	152,637	代価表	0061	
床 塗床		5.1	m	2,140	10,914	WP 施工P.323	7-70 クワン系 個見	
床 塗床	既存面下地処理共	17.9	m	2,370	42,423	代価表	0062	
手摺笠木 塗床	糸280	1.8	m	599	1,078	WP 施工P.323	7-70 クワン系 個見	
手摺笠木 塗床	既存面下地処理共 W120	19.8	m	280	5,544	代価表	0063	
床のりシート	総厚6.5 500角 1種7-70バ伐 一般事務室用	224	m	2,040	456,960	BO-538264	H26-1 市場	
天然木化粧複合 フローリング	C種下張り無 厚12 なら	100	m	5,000	500,000	BO-238232	H26-1 標準	
ビニル床木	高さ100	308	m	280	86,240	BO-538611	H26-1 市補	
壁 タタキ貼	タタキ面	119	m	680	80,920	代価表	0064	

直接工事費細目別内訳

基幹事業		内装工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考		
壁 タタキ貼	ボード面	56.3	m	680	38,284	代価表	0065	
壁 タタキ貼	既存タタキ面	79.9	m	910	72,709	代価表	0067	
壁 タタキ貼	既存タタキ面	21.1	m	910	19,201	代価表	0066	
壁 壁用ビニルシート	ボード面	41.8	m			代価表 見積り	0068	
壁 壁用ビニルシート	タタキ面	34.6	m			代価表 見積り	0069	
壁 壁用ビニルシート	既存タタキ面	54.1	m			代価表 見積り	0070	
壁 せっこうボード 張り	厚9.5 不燃 突付け 下地せっこうボード厚9.5 目地処理共	118	m	1,540	181,720	代価表	0071	
壁 せっこうボード 張り	厚12.5 不燃 突付け 下地せっこうボード厚12.5 目地処理共	83.3	m	1,640	136,612	代価表	0066	
壁 せっこうボード 張り	厚21 不燃 突付け 下地せっこうボード厚9.5 目地処理共	74	m	2,120	156,880	代価表	0072	
壁 化粧タタキ板	T6 下地せっこうボード厚12.5 GL工法	84.8	m	5,750	487,600	代価表	0075	
壁 化粧タタキ板	T6 下地せっこうボード厚12.5	122	m	5,420	661,240	代価表	0076	
壁 不燃化粧板	T3 下地せっこうボード厚12.5 GL工法	18.4	m			代価表	0073	
壁 不燃化粧板	T3 下地せっこうボード厚12.5	6.2	m			代価表	0074	
壁 見切材	SUS t-1.5	15.7	m	2,700	42,390	WP 施工単価P.215	7-70 個見	
耐火間仕切	1時間耐火仕様 強化せっこうボード厚15+15	14.3	m	5,740	82,082	WP JSP.379	7-70 個見	

直接工事費 細目別内訳

基幹事業		内装工事					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
天井 化粧 せつこうボード 張り (GB-D)	厚9.5 耐火 190×75 突付け	432	m <sup>2</sup>	800	345,600	BO-538415 H26-1 市補	
天井のり 張り (内部用) (基礎準備)	厚12.5 不燃 積層り工法 凹凸対応 下地せつこうボード厚9.5共	137	m <sup>2</sup>	2,980	408,260	WP コP-381 両見	
天井 杉紙化粧せつこう ボード	厚9.5 LGS共	23.8	m <sup>2</sup>	2,670	63,546	WP コP.379 両見	
天井 廻縁	幅12	609	m	370	225,330	WP コP.381 両見	
懸間仕切内 ガラス	T50 24kg/m <sup>3</sup>	47.3	m <sup>2</sup>	790	37,367	WP コP.381 両見	
木造面 加貼		17.7	m <sup>2</sup>	680	12,036	代価表 0110	
					5,428,443		

直接工事費 細目別内訳

基幹事業		仕上工事					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
(内部)						CM コスト	
住民交流 高齢者 宝庫		1	式		197,000	代価表 0140	
階段前床 点字 設置	300幅 注意 取付型	20	か所	2,980	59,600	WP カP. 両見	
宝庫札		1	式			WP カP. 両見	
<家具類>						CM コスト	
喫茶コーナー 調理台	ステンレス W=1600×D=3350 D=400/600 H=800	1	か所			WP 見積り 両見	
1F 他所横 流し台	W2400XD650XH800	1	か所			WP 見積り 両見	
1F 集会室 下駄箱	W400XD350XH2850	2	か所			WP 見積り 両見	
1F 集会室 下駄箱	W900XD350XH2850	2	か所			WP 見積り 両見	
<その他>						CM コスト	
2F 高齢者宝庫 初仕上	W2400XH1200	2	か所			WP 見積り 両見	
<手洗い・カン等>						CM コスト	
1. 2F 女子用所 手洗い・カン	人造大理石 W2150XD600XH800 片補壁共	2	か所			WP 見積り 両見	
1. 2F 男子用所 手洗い・カン	人造大理石 W1700XD600XH800	2	か所			WP 見積り 両見	
<手桶等>						CM コスト	

直接工事費細目別内訳

基幹事業		仕上エポキシ工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考		
便所手洗い 手洗いかか-用手 摺		4	か所			WP 見積り	ク-ブD 個見	
便所 小便器用手摺		2	か所			WP 見積り	ク-ブD 個見	
多目的便所 L型手摺		2	か所			WP 見積り	ク-ブD 個見	
多目的便所 折りたたみ式手摺		2	か所			WP 見積り	ク-ブD 個見	
各所 L型手摺		4	か所			WP 見積り	ク-ブD 個見	
<トイレ>						CN	コメント	
1. 2F女子便所 トイレ TB-16		2	か所			WP 見積り	ク-ブD 個見	
1. 2F女子便所 トイレ TB-17		2	か所			WP 見積り	ク-ブD 個見	
1. 2F女子便所 トイレ TB-18		2	か所			WP 見積り	ク-ブD 個見	
1. 2F男子便所 トイレ TB-19		2	か所			WP 見積り	ク-ブD 個見	
計					7,163,900			

直接工事費細目別内訳

基幹事業		撤去工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考		
コンクリート撤去	鉄筋切断共コンクリート床 集積共	27.9	m <sup>3</sup>	27,000	753,300	WP コストP.424	ク-ブD 個見	
CB撤去	コンクリート床 集積共	3.3	m <sup>3</sup>	13,400	44,220	BO-185417	H26-1 標準	
目あらし	コンクリート面 床	12.7	m <sup>2</sup>	1,200	15,240	BO-286242	H26-1 標準	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20~30mm	242	m	1,170	283,140	BO-339172	H26-1 標準	
カッター入れ	砂利面 厚さ20~30mm	477	m	700	333,900	BO-339172	H26-1 標準	
たてどい撤去	VP管 集積共	25.9	m	2,210	57,239	BO-285831	H26-1 標準	
ノスリタタキ撤去	集積共	56.1	m	1,580	88,638	代価表	0017	
シーリング撤去	集積共	2	m	460	920	BO-281119	H26-1 標準	
OA707撤去	集積共	62.7	m <sup>2</sup>	1,940	121,638	代価表	0018	
床下地板撤去	集積共	116	m <sup>2</sup>	350	40,600	BO-284221	H26-1 標準	
段床砂利撤去	集積共	19.4	m <sup>2</sup>	2,540	49,276	代価表	0019	
ビニル床シート撤去	集積共	8.1	m <sup>2</sup>	710	5,751	BO-288211	H26-1 標準	
カーペット撤去	集積共	121	m <sup>2</sup>	710	85,910	BO-288231	H26-1 標準	
塗床撤去	集積共	124	m <sup>2</sup>	410	50,840	代価表	0020	
木製幅木撤去	集積共	217	m	350	75,950	BO-284651	H26-1 標準	

直接工事費 細目別内訳

基幹事業		撤去工事					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
壁下地撤去	集積共	37	m	350	12,950	B0-284324 H26-1 標準	
壁合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	14.1	m	710	10,011	B0-284322 H26-1 標準	
壁モルタル撤去	集積共	51.3	m	2,710	139,023	B0-286311 H26-1 標準	
壁身撤去	下地モルタル 集積共	38.7	m	2,990	100,763	B0-283311 H26-1 標準	
天井合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	420	m	880	369,600	B0-284421 H26-1 標準	
天井下地撤去	集積共	420	m	530	222,600	B0-284422 H26-1 標準	
窓枠撤去	集積共	80.2	m	350	28,070	代価表 0021	
カーテン撤去	集積共	18.4	m	350	6,440	代価表 0022	
トイレ撤去	集積共	72.6	m	350	25,410	代価表 0023	
パントリー食物撤去	集積共	75.6	m	700	52,920	代価表 0024	
EXP・カー撤去	集積共	26.2	m	500	13,100	代価表 0025	
建具撤去	集積共	1	式		2,900,000	代価表 0026	
備品撤去	集積共	1	式		66,300	代価表 0027	
計					5,953,749		

直接工事費 細目別内訳

基幹事業		発生材処理					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
発生材積込み	コンクリート類 人力	83.1	m3	4,790	398,049	B0-389511 H26-1 標準	
発生材積込み	ボード類 人力	17	m3	3,540	60,180	WP 7-70 個見	
発生材積込み	木材類 人力	36.6	m3	3,540	129,564	WP 7-70 個見	
撤去材運搬	ダンプトラック 41積 バック0.28m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 27.0km以下	83.1	m3	5,990	497,769	B0-281121 H26-1 標準	
撤去材運搬	ダンプトラック 41積 バック0.28m3 石ころボード類 DID区間有り 27.0km以下	17	m3	2,080	35,360	B0-281121 H26-1 標準	
撤去材運搬	ダンプトラック 41積 バック0.28m3 木材類 DID区間有り 27.0km以下	36.6	m3	1,560	57,096	B0-281121 H26-1 標準	
発生材処分費	コンクリート類	83.1	m3	6,610	549,291	WP 物価P. 890 7-70 個見	
発生材処分費	仕上類	17	m3	16,100	273,700	WP 物価P. 890 7-70 個見	
発生材処分費	木材類	36.6	m3			WP 見積 7-70 個見	
スクラップ 陸除	鉄	5.5	t	▲27,000	▲148,500	WP 物価P. 772 7-70 個見	
スクラップ 陸除	銅	52	kg	▲95	▲4,940	WP 物価P. 774 7-70 個見	
スクラップ 陸除	ステンレス	27.1	kg	▲27	▲731	WP 物価P. 772 7-70 個見	
計							

直接工事費 細目別内訳

基幹事業		外構工事			鉄筋工事		
名称	摘要	数	単位	単価	金額	備考	
異形鉄筋	SD295A D10	1,809.1	kg	69	124,827	WP 物価P.17 7-70 個見	
異形鉄筋	SD295A D13	437.3	kg	67	29,299	WP 物価P.17 7-70 個見	
カッタ 控除		25.3	kg	▲27	▲683	WP 物価P.772 7-70 個見	
鉄筋加工組立	RC壁式構造 一般 一般建物 D32以下	2,221.1	kg	49	108,833	WP 7-70 個見	
鉄筋運搬費	4t車 30km程度	2,221.1	kg	3	6,663	WP 7-70 個見	
溶接金網	6φ100X100	45.6	m <sup>2</sup>	720	32,832	代価表 0001	
金属系アンカー	板向き D10	96	か所	200	19,200	WP 施工P.191 7-70 個見	
					320,971		

直接工事費 細目別内訳

基幹事業		外構工事			コンクリート工事		
名称	摘要	数	単位	単価	金額	備考	
捨てコンクリート	FC-18 S15	6.7	m <sup>3</sup>	11,600	77,720	WP 物価P.100 FC-18S15より 7-70 個見	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15~S18	6.7	m <sup>3</sup>	10,400	69,680	BO-434215 H26-1 捨てコン 市補	
鉄筋コンクリート	FC-21 S18	34	m <sup>3</sup>	12,200	414,800	WP 物価P.100 FC-21S18より 7-70 個見	
コンクリート打設手間	基礎部 ポンプ打設 50~100m <sup>3</sup> /回 S15~S18 圧送機 基本料別途	34	m <sup>3</sup>	790	26,860	BO-434215 H26-1 基礎部 市補	
コンクリートポンプ圧送 基本料金	30m <sup>3</sup> 以上 50m <sup>3</sup> /回未満	1	回	50,000	50,000	BO-434227 H26-1 市場	
コンクリートポンプ 圧送	30m <sup>3</sup> 以上 50m <sup>3</sup> /回未満 基本料金別途加算	34	m <sup>3</sup>	500	17,000	BO-434226 H26-1 市場	
土間コンクリート	FC-18 S15	5.5	m <sup>3</sup>	11,600	63,800	WP 物価P.100 FC-18S15より 7-70 個見	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15~S18	5.5	m <sup>3</sup>	10,400	57,200	BO-434215 H26-1 土間コン 市補	
計					777,060		

直接工事費細目別内訳

基幹事業		外構工事			土工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
根切り	小規模土工	158.9	m <sup>3</sup>	810	128,709	BO-432211 H26-1 市補	
埋戻し(石種)	小規模土工 発生土	110.6	m <sup>3</sup>	1,620	179,172	BO-432251 H26-1 市補	
積み込み		48.3	m <sup>3</sup>	150	7,245	BO-432219 H26-1 市補	
建設発生土運搬	クレーン積り 41積り 約0.28m <sup>3</sup> 土砂 DID区間有り 27.0km以下	48.3	m <sup>3</sup>	4,720	227,976	BO-132623 H26-1 標準	
建設発生土処分費		48.3	m <sup>3</sup>	2,070	99,981	WP 7-7-ロ 物P-894 1150×1.8m <sup>3</sup> /t 個見	
砂利地盤	再生切込碎石	13.8	m <sup>3</sup>	4,690	64,722	BO-133421 H26-1 標準 基礎下	
盛土(石種)	発生土	13.8	m <sup>3</sup>	720	9,936	BO-432261 H26-1 市補	
親杭横矢板	H-500	112	m	18,150	2,032,800	WP 7-7-ロ 18600-450 個見	
計					2,750,541		

直接工事費細目別内訳

基幹事業		外構工事			型枠工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
型枠	打放合板型枠(石種) 壁式構造 基礎部	339.6	m <sup>2</sup>	3,070	1,042,572	BO-434411 H26-1 市補	
型枠運搬費	41t車 30km程度 往復	339.6	m <sup>2</sup>	200	67,920	BO-434421 H26-1 市補	
計					1,110,492		



直接工事費細目別内訳

基幹事業		外構工事		ユニット工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
かまどベンチ		3	台	■	■	代価表 0147
ポールサイン		1	台	■	■	代価表 0148
東隣		1	基	■	■	代価表 0152
自転車置場 23並棟		1	か所	■	■	代価表 0158
自転車置場 9並棟		1	か所	■	■	代価表 0162
自転車置場 23並棟 (Y合掌タイプ) 自転車置場用基礎		13	か所	26,700	347,100	代価表 0242
自転車置場用基礎 Y合掌タイプ		1	組	112,000	112,000	代価表 0243
大型門扉 H=1600 W=5000 片引き 電動式		2	か所	■	■	代価表 0164
防火水栓		1	式	■	■	別紙 00-010
ネットフェンス 12.54m H=1800 樹脂コート仕上 両開門扉W=6000付		1	か所	■	■	代価表 0167
防球ネット H=15m PC柱		1	式	■	■	WP 7-70 個見
高齢者アルミ庇 アルミ製 マットシルバー色		17.8	m	■	■	WP 7-70 個見
ウッドデッキ		1	式	■	■	WP 見積 7-70 個見
雨水会所	グレーチング蓋共	1	か所	22,800	22,800	代価表 0263

直接工事費細目別内訳

基幹事業		外構工事		ユニット工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
CD舗装 縦断用T-25	300X400X2000	138	m	■	■	WP 7-70 個見
CD舗装 縦断用T-25	300X500X2000	121	m	■	■	WP 7-70 個見
U字溝T50	150X150X600	31	m	■	■	WP 7-70 個見
コンクリート蓋 歩行用 (縦断)	蓋共 362X90X500	11.5	m	■	■	WP 7-70 個見
コンクリート蓋 歩行用	362X90X500	247.5	m	■	■	WP 7-70 個見
歩道境界ブロック	150/170X200X600	23	m	■	■	WP 7-70 個見
地先境界ブロック	150X150X600	55.2	m	■	■	WP 7-70 個見
緑石ブロック	150/290×500×600	8	m	5,680	45,440	代価表 0264
体育倉庫蓋被え		1	か所	324,000	324,000	代価表 0250
計					40,244,469	

直接工事費 細目別内訳

基幹事業		外構工事			撤去工事		備考
名称	摘要	数量	単位	単価	金額		
鉄棒撤去	集積共	1	か所	9,620	9,620	代価表 0184	
上り棒撤去	集積共	1	か所	4,020	4,020	代価表 0185	
プランコ撤去	集積共	1	か所	11,600	11,600	代価表 0186	
要棒撤去	集積共	1	か所	5,590	5,590	代価表 0187	
バスケットゴール撤去	集積共	2	か所	4,020	8,040	代価表 0188	
タイヤ撤去	集積共	10	か所	130	1,300	代価表 0214	
シーソー撤去	集積共	1	か所	2,900	2,900	代価表 0189	
プランコ2撤去	集積共	1	か所	11,600	11,600	代価表 0190	
滑り台撤去	集積共	1	か所	10,200	10,200	代価表 0191	
吊り輪撤去	集積共	1	か所	6,710	6,710	代価表 0192	
藤棚撤去	集積共	1	か所	71,100	71,100	代価表 0215	
自転車遊場撤去	集積共	1	か所	43,600	43,600	代価表 0216	
飼育小屋1撤去	集積共	1	か所	8,060	8,060	代価表 0217	
飼育小屋2撤去	集積共	1	か所	43,000	43,000	代価表 0218	
飼育小屋3撤去	集積共	1	か所	15,600	15,600	代価表 0219	

直接工事費 細目別内訳

基幹事業		外構工事			撤去工事		備考
名称	摘要	数量	単位	単価	金額		
アスファルト舗装撤去	集積共	362	m <sup>2</sup>	3,170	1,147,540	WP コストP.426	個見
コンクリート舗装撤去	集積共	14.7	m <sup>3</sup>	4,300	63,210	WP コストP.424	個見
花壇CB積撤去	集積共	21.5	m <sup>2</sup>	2,750	59,125	WP コストP.424	個見
間知石積撤去	集積共	41.3	m <sup>2</sup>	3,600	148,680	WP コストP.424	個見
切土		542	m <sup>3</sup>	490	265,580	WP 市P.3	個見
盛土(6種)	発生土	346	m <sup>3</sup>	770	266,420	WP コストP.125	個見
積み込み		101	m <sup>3</sup>	150	15,150	BO-432219 H26-1	市補
建設発生土運搬	ダンプトラック 41積 バック0.28m <sup>3</sup> 土砂 DID区間有り 27.0km以下	101	m <sup>3</sup>	4,720	476,720	BO-132623 H26-1	標準
建設発生土処分費		101	m <sup>3</sup>	2,070	209,070	WP 物P-894 1150×1.8m <sup>3</sup> /l	個見
基礎コンクリート撤去	集積共	26.5	m <sup>3</sup>	10,200	270,300	WP コストP.424	個見
捨てコンクリート撤去	集積共	3.1	m <sup>3</sup>	10,200	31,620	WP コストP.424	個見
モルタル撤去	集積共	0.3	m <sup>3</sup>	4,100	1,230	WP コストP.424	個見
飼育小屋CB積撤去	集積共	29.7	m <sup>2</sup>	2,750	81,675	WP コストP.424	個見
石垣撤去	集積共	1.8	m <sup>3</sup>	4,100	7,380	WP コストP.424	個見
計					3,296,640		

直接工事費細目別内訳

基礎事業		外構工事			舗装工事		
名称	摘要	数	量	単位	単価	金額	備考
インロッキング	歩行用		85.3	m	5,190	442,707	WP コストP.409 ワ-ブ 個見
アスファルト舗装	A-8-25 再生砕粒 再生アスファルト 1000-2500mm未満		1,144	m <sup>2</sup>	4,010	4,587,440	BO-331111 H26-1 標準
アスファルト舗装	歩道 A-3-10 密粒 アスファルト 人方		490	m <sup>2</sup>	3,210	1,572,900	BO-331112 H26-1 標準
外構舗装	運動場		4,144	m <sup>2</sup>	1,280	5,304,320	WP 物価P.822 ワ-ブ 個見
コンクリート			20	か所	4,850	97,000	WP ワ-ブ 個見
計						12,004,367	

直接工事費細目別内訳

基礎事業		外構工事			排水工事		
名称	摘要	数	量	単位	単価	金額	備考
雨水会所	1号 H=1400まで 蓋共	2		か所	100,000	200,000	代価表 0236
雨水会所	1号 H=1600まで 蓋共	2		か所	101,000	202,000	代価表 0238
排水・硬質舗装 塩化ビニル管 (V)改修	地中配管 100A	39.8		m	4,230	168,354	NO-651106 H26-1 標準
排水・硬質舗装 塩化ビニル管 (V)改修	地中配管 125A	18		m	6,190	111,420	NO-651156 H26-1 標準
排水・硬質舗装 塩化ビニル管 (V)改修	地中配管 200A	61		m	10,600	646,600	NO-651156 H26-1 標準
排水・硬質舗装 塩化ビニル管 (V)改修	地中配管 250A	14		m	14,200	198,800	NO-651156 H26-1 標準
排水・硬質舗装 塩化ビニル管 (V)改修	リフト機 流入・流出管200A	8.5		m	10,500	89,250	代価表 0265
暗渠排水	100φ	401		m			WP ワ-ブ 個見
暗渠排水	75φ-100φ	256		m			WP ワ-ブ 個見
雨水槽	300×300×540 蓋共	2		か所	25,700	51,400	WP コストP.399 ワ-ブ 個見
雨水槽	400×400×600 蓋共	1		か所	25,700	25,700	WP コストP.399 ワ-ブ 個見
雨水槽	500×500×1250 蓋共	3		か所	46,700	140,100	WP コストP.399 ワ-ブ 個見
計						5,256,014	





直接工事費 中科目別内訳

提案事業					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	13,619,078	WP
計				13,619,078	
鉄筋工事		1	式	720,695	WP
計				720,695	
コンクリート工事		1	式	1,381,198	WP
計				1,381,198	
植付工事		1	式	558,554	WP
計				558,554	
鉄竹工事		1	式	3,875,917	WP
計				3,875,917	
既設コンクリート工事		1	式	182,794	WP
計				182,794	
防水工事		1	式	3,649,265	WP
計				3,649,265	
その他工事		1	式	879,599	WP

直接工事費 中科目別内訳

提案事業					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
計				879,599	
木工事		1	式	7,612,241	WP
計				7,612,241	
金属工事		1	式	22,730,933	WP
計				22,730,933	
左官工事		1	式	4,857,555	WP
計				4,857,555	
建具工事		1	式	87,103,756	WP
計				87,103,756	
外装工事		1	式	██████████	WP
計				██████████	
塗装工事		1	式	25,005,246	WP
計				25,005,246	
内装工事		1	式	29,479,954	WP
計				29,479,954	

直接工事費 中科目別内訳

提案事業						
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備	考
土工工事		1	式	57,123,572	WP	
計				57,123,572		
撤去工事		1	式	18,388,279	WP	
計				18,388,279		
発生材処理		1	式		WP	
計						
EV1増築工事	直接仮設	1	式	1,260,633	WP	
EV1増築工事	土工工事	1	式		WP	
EV1増築工事	鉄筋工事	1	式	1,849,410	WP	
EV1増築工事	コンクリート工事	1	式	1,738,309	WP	
EV1増築工事	型枠工事	1	式	766,189	WP	
EV1増築工事	鉄骨工事	1	式	7,461,286	WP	
EV1増築工事	既設コンクリート工事	1	式	2,572,155	WP	
EV1増築工事	防水工事	1	式	540,820	WP	
EV1増築工事	外構工事	1	式	401,870	WP	

直接工事費 中科目別内訳

提案事業						
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備	考
EV1増築工事	木工工事	1	式	262,720	WP	
EV1増築工事	屋根及びとい工事	1	式	153,340	WP	
EV1増築工事	金属工事	1	式	10,367,002	WP	
EV1増築工事	左官工事	1	式	260,675	WP	
EV1増築工事	塗装工事	1	式	695,534	WP	
EV1増築工事	内装工事	1	式		WP	
計				35,931,096		
EV2増築工事	直接仮設	1	式	579,191	WP	
EV2増築工事	土工工事	1	式		WP	
EV2増築工事	鉄筋工事	1	式	514,006	WP	
EV2増築工事	コンクリート工事	1	式	520,959	WP	
EV2増築工事	型枠工事	1	式	285,295	WP	
EV2増築工事	鉄骨工事	1	式	1,916,675	WP	
EV2増築工事	既設コンクリート工事	1	式	800,261	WP	
EV2増築工事	防水工事	1	式	194,926	WP	

直接工事費 中科目別内訳

提案事業						
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考	
EV2増築工事	木工事	1	式	32,095	WP	
EV2増築工事	屋根及びびとい工事	1	式	87,020	WP	
EV2増築工事	金属工事	1	式	6,233,217	WP	
EV2増築工事	左官工事	1	式	52,699	WP	
EV2増築工事	塗装工事	1	式	208,508	WP	
EV2増築工事	内装工事	1	式	306,740	WP	
計						
作業場増築工事	直接仮設	1	式	268,820	WP	
作業場増築工事	土工事	1	式		WP	
作業場増築工事	鉄筋工事	1	式	341,982	WP	
作業場増築工事	コンクリート工事	1	式	390,973	WP	
作業場増築工事	型枠工事	1	式	153,842	WP	
作業場増築工事	鉄骨工事	1	式	594,164	WP	
作業場増築工事	仮設コンクリート工事	1	式	357,720	WP	
作業場増築工事	防水工事	1	式	81,142	WP	

直接工事費 中科目別内訳

提案事業						
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考	
作業場増築工事	木工事	1	式	65,565	WP	
作業場増築工事	屋根及びびとい工事	1	式	43,820	WP	
作業場増築工事	金属工事	1	式	1,200,931	WP	
作業場増築工事	左官工事	1	式	80,604	WP	
作業場増築工事	塗装工事	1	式	98,689	WP	
作業場増築工事	内装工事	1	式	63,027	WP	
計						
外構工事	鉄筋工事	1	式	671,735	WP	
外構工事	コンクリート工事	1	式	1,422,499	WP	
外構工事	土工事	1	式	1,133,364	WP	
外構工事	型枠工事	1	式	1,556,520	WP	
外構工事	左官工事	1	式	309,112	WP	
外構工事	塗装工事	1	式	134,512	WP	
外構工事	ユニット工事	1	式	44,070,374	WP	
外構工事	撤去工事	1	式	2,212,070	WP	



直 接 工 事 費 細 目 別 内 訳

提案事業		直接仮設						
名 称	摘 要	数	単 位	単 価	金 額	備 考		
外部足場	枠組本足場 22m未満 手すり先行方式 建地幅900mm 運搬費共	3,179	m	2,070	6,580,530	代価表	0134	
安全手摺	枠組本足場用 運搬費共	275	m	500	137,500	代価表	0133	
養生シート	防火シート	3,179	m	630	2,002,770	代価表	0255	
(既設BV種撤去)						CM	コント	
外部足場	枠組本足場 22m未満 手すり先行方式 建地幅900mm 運搬費共	227	m	2,070	469,890	代価表	0134	
安全手摺	枠組本足場用 運搬費共	14.6	m	500	7,300	代価表	0133	
防音シート		227	m	1,870	424,490	WP JP-121	クアロ 個見	
(改修)						CM	コント	
黒出し(内部改修)	複合改修	2,751	m	100	275,100	BO-181214 H26-1	標準	
養生(内部改修)	複合改修	2,751	m	190	522,690	BO-181281 H26-1	標準	
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	2,751	m	720	1,980,720	BO-181282 H26-1	標準	
脚立足場		2,654	m	320	849,280	WP 施工P.25	クアロ 個見	
階段足場		96.8	m	3,810	368,808	代価表	0222	
計					13,619,078			

直 接 工 事 費 細 目 別 内 訳

提案事業		鉄筋工事						
名 称	摘 要	数	単 位	単 価	金 額	備 考		
異形鉄筋	SD295A D10	0.7	t	69,000	48,300	WP 物価P.17	クアロ 個見	
異形鉄筋	SD295A D13	0.1	t	67,000	6,700	WP 物価P.17	クアロ 個見	
クワッパ 控除		0.07	t	▲27,000	▲1,890	WP 物価P.772	クアロ 個見	
鉄筋加工組立	RC型式構造 一般 一般建物 D32以下	0.7	t	52,000	36,400	BO-436211 H26-1	市場	
鉄筋運搬費	4t車 30km程度	0.7	t	3,500	2,450	BO-436221 H26-1	市場	
溶接金網	6φ100X100	8.5	m	720	6,120	代価表	0001	
鉄筋溶接	D10	602	か所	130	78,260	WP 施工P.93	クアロ 個見	
金属系アンカ	下向き D10	98	か所	200	19,600	WP 施工P.191	クアロ 個見	
金属系アンカ	横向き D10	155	か所	200	31,000	WP 施工P.191	クアロ 個見	
金属系アンカ	上向き D10	60	か所	280	16,800	WP 施工P.191	クアロ 個見	
金属系アンカ	下向き D13	2	か所	300	600	WP 施工P.191	クアロ 個見	
金属系アンカ	横向き D13	4	か所	300	1,200	WP 施工P.191	クアロ 個見	
<耐震壁>						CM	コント	
異形鉄筋	SD295A D10	0.05	t	69,000	3,450	WP 物価P.17	クアロ 個見	
異形鉄筋	SD295A D13	0.3	t	67,000	20,100	WP 物価P.17	クアロ 個見	





直接工事費 細目別内訳

提案事業		型枠工事					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
型枠	普通合板型枠 壁式構造 地上軸部 標準階高	108	m	3,100	334,800	B0-434411 H26-1 市場	
型枠運搬費	41車 30km程度 往復	108	m	200	21,600	B0-434421 H26-1 市場	
<耐震壁>							
型枠	耐震壁 運搬費共	36.9	m	5,300	195,570	WP 施工P.387 側見	
目あらし	コンクリート面 床	0.8	m	1,200	960	B0-286242 H26-1 標準	
目あらし	コンクリート面 壁	2.5	m	1,480	3,700	B0-286242 H26-1 標準	
目あらし	コンクリート面 天井	1.3	m	1,480	1,924	代碼表 0116	
計					558,554		

直接工事費 細目別内訳

提案事業		鉄骨工事					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
エレバス大庇 下地鉄骨		1	式		851,457	別紙 00-001	
駐車場カーポート 下地鉄骨		1	式			WP カーポート 側見	
体育館渡り廊下 下地鉄骨		1	式			WP カーポート 側見	
1F閉店 鉄骨耐震ブレース		1	式		912,230	別紙 00-002	
1F事務室 鉄骨耐震ブレース		1	式		912,230	別紙 00-003	
計					3,875,917		



直接工事費 細目別内訳

提案事業		防水工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考		
シーリング (基礎単価)	ポリアクリル系(2成分形)PS-2 10×10	1.397	m	370	516,890	BO-511614 H26-1	一次	
(内部)						CM	コンクリート	
シーリング (基礎単価)	ポリアクリル系(2成分形)PS-2 10×10	26.9	m	370	9,953	BO-511614 H26-1	一次	
						三方枠		
シーリング (基礎単価)	ポリアクリル系(2成分形)PS-2 10×10	3.3	m	370	1,221	BO-511614 H26-1	一次	
						流し台等		
シーリング (基礎単価)	ポリアクリル系(2成分形)PS-2 10×10	40.2	m	370	14,874	BO-511614 H26-1	一次	
						洗面カウンター等		
シーリング (基礎単価)	ポリアクリル系(2成分形)PS-2 10×10	59.1	m	370	21,867	BO-511614 H26-1	一次	
						同台		
シーリング (基礎単価)	ポリアクリル系(2成分形)PS-2 10×10	4.8	m	370	1,776	BO-511614 H26-1	一次	
						防水パン		
計					3,649,265			

直接工事費 細目別内訳

提案事業		外壁工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考		
(外部)						CM	コンクリート	
段縁 カスケットタイル		65.9	m	3,110	204,949	代簡表	0040	
(内部)						CM	コンクリート	
床 磁器質タイル	300角	33	m <sup>2</sup>	10,500	346,500	WP 施工P.165	タイル 個見	
廊下床 磁器質タイル	300角	3.9	m <sup>2</sup>	10,500	40,950	WP 施工P.165	タイル 個見	
床 汚垂石	セラミックタイル無釉I類 W2.14XD0.6	1	か所			WP	タイル 個見	
床 汚垂石	セラミックタイル無釉I類 W2.33XD0.6	2	か所			WP	タイル 個見	
床 汚垂石	セラミックタイル無釉I類 W2.44XD0.6	1	か所			WP	タイル 個見	
計					879,599			



直接工事費 細目別内訳

提案事業		金属工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考		
(外部)						CN	コメント	
ステンレス 手摺	ステンレス H200	4	m	10,900	43,600	WP コストP.285	ラテロ 個見	
ステンレス 隔板	H1800	2	組	39,500	79,000	WP カク	ラテロ 個見	
エントランス 大庇	アルミハードP 34 T35 W18475XD6600 軒樋、落し口、影樋共	1	式			WP 見積り	ラテロ 個見	
ボード	ステンレス中継用 VP100	30	か所	7,000	210,000		BO-235838 H26-1	
視覚可視度化 ビニール管とい	径100	143	m	3,000	429,000		BO-235851 H26-1 標準	
泥落としマット	ステンレス W1800×D900	2	か所	50,000	100,000	WP	ラテロ 個見	
(内部)						CN	コメント	
床 見切縁	ステンレス W40	39.5	m	900	35,550	WP 施工P.203	ラテロ 個見	
厨房 グレーチング	W100 受枠共	3	m	23,400	70,200	代価表 カク	0199	
ロープ部 グレーチング	W300 受枠共	16.6	m	36,500	605,900	代価表 カク	0200	
厨房 グレーチング	400各 受枠共	3	か所	28,500	85,500	代価表 カク	0201	
水溜測種室段床 ハスアップ 金物		4.6	m	1,230	5,658	WP 施工P.215	ラテロ ステンレスW35 個見	
屋内階段段床 ハスアップ 金物		119	m	1,230	146,370	WP 施工P.215	ラテロ ステンレスW35 個見	
南棟廊下 壁付手摺		361	m			WP	ラテロ 個見	

直接工事費 細目別内訳

提案事業		金属工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考		
屋内階段2 壁付手摺	2段手摺 エンド・コーナー共	91.4	m			WP 見積り	ラテロ 個見	
水溜測種室 手摺	ステンレス W1520XH1100	1	か所	5,700	5,700	WP コストP.285	ラテロ 個見	
壁 点検口	450均	25	か所	4,270	106,750	WP コストP.383	ラテロ 個見	
配管ハック 面台	ステンレス W120	30	m			WP 見積り	ラテロ 個見	
配管ハック 面台	ステンレス W150	2.3	m			WP 見積り	ラテロ 個見	
配管ハック 面台	ステンレス W200	15.6	m			WP 見積り	ラテロ 個見	
配管ハック 面台	ステンレス W250	6.8	m			WP 見積り	ラテロ 個見	
南棟各階便所 三方枠	ステンレス W1396.5XH2000	3	か所			WP 見積り	ラテロ 個見	
南棟1Fエレベ-ル 三方枠	ステンレス W1345XH2000	1	か所			WP 見積り	ラテロ 個見	
南棟1Fエレベ-ル 三方枠	ステンレス W1400XH2000	1	か所			WP 見積り	ラテロ 個見	
給食室 三方枠	ステンレス W1200XH2000	1	か所			WP 見積り	ラテロ 個見	
給食室 三方枠	ステンレス W1800XH2000	1	か所			WP 見積り	ラテロ 個見	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	1,152	m <sup>2</sup>	1,150	1,324,800		BO-435313 H26-1 市場	
軽量鉄骨壁下地	100形 下地張りあり @450	9.4	m <sup>2</sup>	1,420	13,348		BO-435313 H26-1 市場	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	59.9	m <sup>2</sup>	1,150	68,885		BO-435313 H26-1 市場 面台	

直接工事費細目別内訳

提案事業		金属工事					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
同上開口補強		1	式		409,000	代価表 0085	
可動間仕切 吊金物		5.9	m	3,780	22,302	代価表 0086	
軽鋼鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし 0300 インサート含む	1,733	m <sup>2</sup>	940	1,629,020	B0-435416 H26-1 市加	
軽鋼鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり 0360 インサート含む	535	m <sup>2</sup>	890	476,150	B0-435416 H26-1 市加	
同上開口補強	天井(屋内)	1	式		669,000	代価表 0229	
天井点検口	一般タイプ 700型 内外枠共額縁 450角	118	か所	6,090	718,620	B0-235432 H26-1 標準	
軽鋼鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボード 等切込み共	118	か所	1,180	139,240	B0-435441 H26-1 市場	
計					22,730,933		

直接工事費細目別内訳

提案事業		左官工事					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
(外部)						CM コント	
笠木天端コーナート 直均し仕上げ	金ごて 幅300	4	m	360	1,440	B0-536632 H26-1 市場	
Nノコニ手掃壁木 モルタル塗り	金ごて 幅160	4	m	1,870	7,480	代価表 0262	
階段モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	1.6	m <sup>2</sup>	3,190	5,104	B0-536233 H26-1 市補	
壁モルタル塗り	はけ引き 厚25	8.5	m <sup>2</sup>	2,520	21,420	B0-536313 H26-1 市補 手掃壁	
壁モルタル塗り	はけ引き 厚25	24.3	m <sup>2</sup>	2,520	61,236	B0-536313 H26-1 市補 外壁	
建具周囲防水 モルタル充填	外部建具	469	m	640	300,160	B0-536675 H26-1 市場	
(内部)						CM コント	
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	0.3	m <sup>2</sup>	1,560	468	B0-536223 H26-1 市場	
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	11.7	m <sup>2</sup>	1,560	18,252	B0-536223 H26-1 市場 スラブ床	
床モルタル塗り	木ごて 一般床下地 厚37	33	m <sup>2</sup>	1,540	50,820	B0-536223 H26-1 市場	
床モルタル塗り	木ごて 一般床下地 厚37	3.9	m <sup>2</sup>	1,540	6,006	B0-536223 H26-1 市場 スラブ床	
側溝モルタル塗り	金ごて 系幅200	1.8	m	1,560	2,808	B0-536661 H26-1 市場 厨房側溝	
壁モルタル塗り	金ごて 内壁 厚20	638	m <sup>2</sup>	2,450	1,563,100	B0-536313 H26-1 市場 塗装下	
壁モルタル塗り	金ごて 内壁 厚20	7.2	m <sup>2</sup>	2,450	17,640	B0-536313 H26-1 市場 梁型塗装下	

直接工事費 細目別内訳

提案事業		左官工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考		
壁切替塗り	金こて 内壁 厚20	70.2	m	2,450	171,990	B0-536313 H26-1	市場 壁壁 覆物下	
床 切替塗り	T5	587	m	660	399,160	代価表	0087	
床 切替塗り	T6	30	m	740	22,200	代価表	0045	
床 切替塗り	T10	795	m	1,010	802,950	WP 施工P.219	9-7°ロ 個見	
床 切替塗り	T12	944	m	1,140	1,076,160	代価表	0013	
建具周囲 モルタル充填	内部建具	26.9	m	590	15,871	B0-536674 H26-1	市場 三方枠	
建具周囲 モルタル充填	内部建具	531	m	590	313,290	B0-536674 H26-1	市場	
計					4,857,555			

直接工事費 細目別内訳

提案事業		建具工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考		
(7)木製建具						CM	コメント	
AW2 2段2連引窓	加-工法 W3580XH1760	2	か所			WP 見積り	9-7°ロ 個見	
AW3 2段2連引窓	加-工法 W3580XH1760	2	か所			WP 見積り	9-7°ロ 個見	
AW4 2段2連引窓	加-工法 W3580XH1690	4	か所			WP 見積り	9-7°ロ 個見	
AW7 2段2連引窓	加-工法 W3380XH1670	2	か所			WP 見積り	9-7°ロ 個見	
AW10 2段2連引窓	W3580XH1870	1	か所			WP 見積り	9-7°ロ 個見	
AW11 2連引窓	W3670XH1090	3	か所			WP 見積り	9-7°ロ 個見	
AW12 3連はめ殺し窓	加-工法 W3380XH1690	2	か所			WP 見積り	9-7°ロ 個見	
AW14 2段2連引窓	W3670XH1870	2	か所			WP 見積り	9-7°ロ 個見	
AW15 2段2連引窓	W2470XH1731	1	か所			WP 見積り	9-7°ロ 個見	
AW16 引窓	W1120XH900	1	か所			WP 見積り	9-7°ロ 個見	
AW17 2段2連引窓	加-工法 W3580XH1760	1	か所			WP 見積り	9-7°ロ 個見	
AW18 2段2連引窓	W3670XH1700	1	か所			WP 見積り	9-7°ロ 個見	
AW19 開口 2段2連引窓	W3670XH2770	1	か所			WP 見積り	9-7°ロ 個見	
AW20 開口窓付引窓	W910XH790	1	か所			WP 見積り	9-7°ロ 個見	

直接工事費細目別内訳

提案事業		建具工事					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
AW21 引窓	W1915XH660	1	か所			WP見積り 7-70 個見	
AW22 2段2連引窓	加V-工法 W3580XH1760	1	か所			WP見積り 7-70 個見	
AW22' 2段2連引窓	加V-工法 W3580XH1760	2	か所			WP見積り 7-70 個見	
AW24 2段引窓	加V-工法 W1825XH1690	3	か所			WP見積り 7-70 個見	
AW25 3連引窓	W2920XH1200	3	か所			WP見積り 7-70 個見	
AW26 開き窓付引窓	W1625XH1200	2	か所			WP見積り 7-70 個見	
AW27 2段2連引窓	加V-工法 W3580XH1690	10	か所			WP見積り 7-70 個見	
AW28 2段2連引窓	加V-工法 W2380XH1690	3	か所			WP見積り 7-70 個見	
AW29 2段2連引窓	加V-工法 W3580XH1760	6	か所			WP見積り 7-70 個見	
AW29' 2段2連引窓	加V-工法 W3580XH1760	2	か所			WP見積り 7-70 個見	
AW29'' 2段2連引窓	加V-工法 W3580XH1760	3	か所			WP見積り 7-70 個見	
AW30 2段2連引窓	加V-工法 W3580XH1760	1	か所			WP見積り 7-70 個見	
AW30' 2段2連引窓	加V-工法 W3580XH1760	1	か所			WP見積り 7-70 個見	
AW31 2段2連引窓	W3670XH1870	1	か所			WP見積り 7-70 個見	
AW31' 2段2連引窓	W3670XH1870	1	か所			WP見積り 7-70 個見	

直接工事費細目別内訳

提案事業		建具工事					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
AW32 2段2連引窓	加V-工法 W3580XH1840	1	か所			WP見積り 7-70 個見	
AW34 引窓	加V-工法 W2380XH1090	2	か所			WP見積り 7-70 個見	
AW35 引窓	W1800XH1200	1	か所			WP見積り 7-70 個見	
AW36 引窓	W1600XH900	1	か所			WP見積り 7-70 個見	
AW37 2段引窓	加V-工法 W1220XH1690	3	か所			WP見積り 7-70 個見	
AW38 2段窓	加V-工法 W800XH1800	2	か所			WP見積り 7-70 個見	
AW39 2段窓	加V-工法 W490XH1800	2	か所			WP見積り 7-70 個見	
AW40 2段引窓	加V-工法 W1700XH1800	3	か所			WP見積り 7-70 個見	
AW42 2段窓	加V-工法 W680XH1800	4	か所			WP見積り 7-70 個見	
AW43 2段2連引窓	加V-工法 W3670XH1800	3	か所			WP見積り 7-70 個見	
AW44 2連引窓	W3580XH1090	1	か所			WP見積り 7-70 個見	
AW45 2連引窓	W3080XH1090	1	か所			WP見積り 7-70 個見	
AD2 2段引窓付 両開き付引窓	加V-工法 W3580XH2601	2	か所			WP見積り 7-70 個見	
AD3 2段引窓付 両開き付引窓	加V-工法 W3580XH2601	1	か所			WP見積り 7-70 個見	
AD5 2段引窓付 両開き付	W3580XH1710	1	か所			WP見積り 7-70 個見	

直接工事費 細目別内訳

提案事業		建具工事					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
AD9	親子開き戸 W1297XH2063	3	か所			WP見積り ク-アロ 個見	
AD10	2段引窓付 クマ付引窓戸 W3670XH2651	2	か所			WP見積り ク-アロ 個見	
AD10	2段引窓付 クマ付引窓戸 W3670XH2651	1	か所			WP見積り ク-アロ 個見	
AD11	両袖2段引窓付 クマ付親子開き戸 W3670XH2736	1	か所			WP見積り ク-アロ 個見	
AD11	両袖2段引窓付 クマ付親子開き戸 W3670XH2651	1	か所			WP見積り ク-アロ 個見	
AD12	クマ付両開き戸 W1915XH2725	4	か所			WP見積り ク-アロ 個見	
AD13	クマ付引分け戸 W3684XH2770 インテグレーション	1	か所			WP見積り ク-アロ 個見	
AD14	クマ付引分け戸 W2320XH2770 インテグレーション	1	か所			WP見積り ク-アロ 個見	
AD15	片開き戸 W865XH1896	1	か所			WP見積り ク-アロ 個見	
AD16	片開き戸 W800XH1896	1	か所			WP見積り ク-アロ 個見	
AD17	片開き戸 W900XH2000	1	か所			WP見積り ク-アロ 個見	
AD18	両開き戸 W1690XH2000	1	か所			WP見積り ク-アロ 個見	
AD19	2段引窓付 クマ付引窓戸 W3670XH2731	2	か所			WP見積り ク-アロ 個見	
AD20	2段引窓付 クマ付引窓戸 W3670XH2731	1	か所			WP見積り ク-アロ 個見	
AD21	加-工法 2段引窓付 クマ付引窓戸 W3580XH2596	3	か所			WP見積り ク-アロ 個見	

直接工事費 細目別内訳

提案事業		建具工事					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
AD21	加-工法 2段引窓付 クマ付引窓戸 W3580XH2596	1	か所			WP見積り ク-アロ 個見	
AD21	加-工法 2段引窓付 クマ付引窓戸 W3580XH2596	2	か所			WP見積り ク-アロ 個見	
AD21	加-工法 2段引窓付 クマ付引窓戸 W3580XH2596	1	か所			WP見積り ク-アロ 個見	
AD21	加-工法 2段引窓付 クマ付引窓戸 W3580XH2596	2	か所			WP見積り ク-アロ 個見	
AD23	引違い戸 W1720XH2000	1	か所			WP見積り ク-アロ 個見	
AD24	加-工法 2段引窓付 クマ付引窓戸 W3580XH2601	3	か所			WP見積り ク-アロ 個見	
AD24	加-工法 2段引窓付 クマ付引窓戸 W3580XH2601	1	か所			WP見積り ク-アロ 個見	
AD24	加-工法 2段引窓付 クマ付引窓戸 W3580XH2601	1	か所			WP見積り ク-アロ 個見	
AD26	加-工法 2段引窓付 クマ付引窓戸 W3580XH2396	1	か所			WP見積り ク-アロ 個見	
AD27	加-工法 2段引窓付 クマ付引窓戸 W3580XH2401	1	か所			WP見積り ク-アロ 個見	
AD28	加-工法 2段引窓付 クマ付引窓戸 W3580XH2601	1	か所			WP見積り ク-アロ 個見	
AD29	加-工法 2段引窓付 クマ付引窓戸 W3580XH2601	1	か所			WP見積り ク-アロ 個見	
AD30	親子開き戸 W1120XH2000	2	か所			WP見積り ク-アロ 個見	
AD31	両開き戸 W1800XH1900	2	か所			WP見積り ク-アロ 個見	
(クマ-製建具)						CM コナト	

直接工事費細目別内訳

提案事業		建具工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考		
SD3 片開きフロッグ戸	W1870XH2760	1	か所			WP見積り	クアロ 個見	
SD6 片開きフロッグ戸	W850XH1860	1	か所			WP見積り	クアロ 個見	
SD8 両開きフロッグ戸	W3080XH2750	2	か所			WP見積り	クアロ 個見	
(検査シート建具)						CM	コナト	
LSD1 ハンガ-片引きフロッグ戸	W1030XH2000	5	か所			WP見積り	クアロ 個見	
LSD1' ハンガ-片引きフロッグ戸	W1030XH2000	16	か所			WP見積り	クアロ 個見	
LSD1'' ハンガ-片引きフロッグ戸	W1030XH2000	3	か所			WP見積り	クアロ 個見	
LSD3 ハンガ-片引きフロッグ戸	W850XH2000	3	か所			WP見積り	クアロ 個見	
LSD4 親子開きフロッグ戸	W1250XH2000	1	か所			WP見積り	クアロ 個見	
LSD5 引違いフロッグ戸	W1800XH2000	3	か所			WP見積り	クアロ 個見	
LSD5' 引違いフロッグ戸	W1800XH2000	3	か所			WP見積り	クアロ 個見	
LSD7 片開きフロッグ戸	W850XH2000	1	か所			WP見積り	クアロ 個見	
LSD9 片開きフロッグ戸	W650XH2000	4	か所			WP見積り	クアロ 個見	
LSD10 ハンガ-片引きフロッグ戸	W1400XH2100	2	か所			WP見積り	クアロ 個見	
LSD11 ハンガ-片引きフロッグ戸	W855XH1890	2	か所			WP見積り	クアロ 個見	

直接工事費細目別内訳

提案事業		建具工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考		
LSD12 ハンガ-引分けフロッグ戸	W2060XH2000	2	か所			WP見積り	クアロ 個見	
LSD13 ハンガ-片引きフロッグ戸	W930XH2000	1	か所			WP見積り	クアロ 個見	
LSD14 ハンガ-片引きフロッグ戸	W930XH2000	5	か所			WP見積り	クアロ 個見	
LSD15 ハンガ-片引きフロッグ戸	W880XH2000	1	か所			WP見積り	クアロ 個見	
LSD16 片開きフロッグ戸	W300XH2000	1	か所			WP見積り	クアロ 個見	
LSD17 片開きフロッグ戸	W820XH1891	1	か所			WP見積り	クアロ 個見	
LSD18 ハンガ-片引きフロッグ戸	W1130XH1840	1	か所			WP見積り	クアロ 個見	
LSD19 ハンガ-片引きフロッグ戸	W1030XH2000	5	か所			WP見積り	クアロ 個見	
LSD19' ハンガ-片引きフロッグ戸	W1030XH2000	5	か所			WP見積り	クアロ 個見	
LSD20 両開きフロッグ戸	W1750XH2000	1	か所			WP見積り	クアロ 個見	
LSD21 ハンガ-片引きフロッグ戸	W980XH2000	5	か所			WP見積り	クアロ 個見	
LSD22 引違いフロッグ戸	W1800XH2000	2	か所			WP見積り	クアロ 個見	
LSD23 ハンガ-片引きフロッグ戸	W1330XH2000	2	か所			WP見積り	クアロ 個見	
LSD24 ハンガ-片引きフロッグ戸	W930XH2000	4	か所			WP見積り	クアロ 個見	
LSD25 3枚引違いフロッグ戸	W2980XH2000	2	か所			WP見積り	クアロ 個見	



直接工事費細目別内訳

提案事業		ガラス工事					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
70-1板ガラス	厚さ3 特寸2.18m以下 シリング 清掃共	8.7	m <sup>2</sup>	2,680	23,316	BO-538711 H26-1 市加	
70-1板ガラス	厚さ5 特寸2.18m以下 シリング 清掃共	52.1	m <sup>2</sup>	3,300	171,930	BO-538711 H26-1 市加	
型板ガラス	厚さ6 特寸2.18m以下 シリング 清掃共	121	m <sup>2</sup>	3,290	398,090	BO-538731 H26-1 市加	
小窓	FL3 150角	1	か所	53	53	代価表 0105	
網入みがき板ガラス	厚さ6.8 特寸2.18m以下 シリング 清掃共	86.9	m <sup>2</sup>	7,010	609,169	BO-538743 H26-1 市加	
強化ガラス	厚さ4mm 平面2.0m以下 シリング 清掃共	518	m <sup>2</sup>	3,970	2,056,460	代価表 0106	
強化ガラス	厚さ8mm 平面2.0m以下 シリング 清掃共	15.7	m <sup>2</sup>	10,000	157,000	BO-538774 H26-1 市加	
防音合わせガラス	厚さ P13+3mm 平面2.0m以下 シリング 清掃共	24	m <sup>2</sup>	7,800	187,200	代価表 0107	
防音合わせガラス	厚さ PW6.8+RE6mm 平面2.0m以下 シリング 清掃共	12.1	m <sup>2</sup>	21,300	257,730	代価表 0108	
サッシ	厚さ5	1.7	m <sup>2</sup>			代価表 0202	
衝突防止マーク	SUS304HL φ30×11.5	20	組	700	14,000	WP カゴラ ラード 個見	
計							

直接工事費細目別内訳

提案事業		塗装工事					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
(外観)						CAI ジョリ	
根廻り 水洗い		80.7	m	150	12,105	WP 施工P.359 ラード 個見	
手摺壁 複層塗材 E	既存E材面 凸凹模様 吹付け	8.5	m <sup>2</sup>	1,260	10,710	代価表 0088	
手摺壁 複層塗材 E	既存E材面 凸凹模様 吹付け	588	m <sup>2</sup>	1,110	652,680	代価表 0046	
外壁 複層塗材 E	既存E材面 凸凹模様 吹付け	24.3	m <sup>2</sup>	1,260	30,618	代価表 0049	
外壁 複層塗材 E	既存E材面 凸凹模様 吹付け	2,548	m <sup>2</sup>	1,110	2,828,280	代価表 0047	
壁柱 複層塗材 E	既存E材面 凸凹模様 吹付け	89.9	m <sup>2</sup>	1,110	99,789	代価表 0048	
軒天 アクリル	既存E材面	457	m <sup>2</sup>	590	269,630	代価表 0050	
段裏 アクリル	既存E材面	29.2	m <sup>2</sup>	590	17,228	代価表 0051	
庇上裏 アクリル	既存E材面	61.4	m <sup>2</sup>	590	36,226	代価表 0052	
DP塗り	鉄鋼 1級 素地ごしらえ及び下塗り別途	0.6	m <sup>2</sup>	1,480	888	BO-538834 H26-1 市場	
DP塗り	鉄鋼 1級 素地ごしらえ及び下塗り別途	107	m <sup>2</sup>	1,480	158,360	BO-538834 H26-1 市場 大庇下地鉄骨	
DP塗り	鉄鋼 1級 素地ごしらえ及び下塗り別途	67.2	m <sup>2</sup>	1,480	99,456	BO-538834 H26-1 市場 鉄骨耐震ブレース	
錆止め塗料塗り	鋼製建具面(屋内外) 工程A種 塗料A種 現場2回目 1回目別途	174.8	m <sup>2</sup>	300	52,440	BO-538812 H26-1 市場	
パコニ手摺 DP塗替	鉄部 下地調整R8種	32.9	m <sup>2</sup>	1,550	50,995	代価表 0053	

直接工事費 細目別内訳

提案事業		塗装工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考		
屋外階段壁付手摺 DP塗り	鉄部	3.6	m	1,550	5,580	代価表 0054		
SOP塗り	下地調整RB種 鋼製建具面 錆止別塗	4.7	m	530	2,491	BO-538821 H26-1 市場		
錆止め塗料塗り	鋼製建具面(屋内外) 塗料A種 1回目別塗	4.7	m	300	1,410	BO-538812 H26-1 市場		
(内面)						CM コント		
EP塗り (糸幅300mm以下)	木部 素地A種	424	m	260	110,240	代価表 0005 船木		
EP塗り (糸幅300mm以下)	既存鉄部面	40.5	m	190	7,695	代価表 0055 船木		
EP塗り (糸幅300mm以下)	既存鉄部面	46	m	190	8,740	代価表 0055 船木		
EP塗り	鉄部面 素地B種	638	m	780	497,640	BO-538822 H26-1 市場 壁		
EP塗り	鉄部面 素地B種	7.2	m	780	5,616	BO-538822 H26-1 市場 梁型		
EP塗り	ボード面(雜目) 素地A種	1,552	m	1,020	1,583,040	BO-538822 H26-1 市加 壁		
EP塗り 改修仕様	鉄部面 下地調整RB種(塗替え面)	1,314	m	640	840,960	BO-581414 H26-1 市加 壁		
EP塗り 改修仕様	鉄部面 下地調整RB種(塗替え面)	118	m	640	75,520	BO-581414 H26-1 市加 梁型		
EP塗り 改修仕様	鉄部面 下地調整RB種(塗替え面)	27.7	m	640	17,728	BO-581414 H26-1 市加 天井		
EP塗り 改修仕様	鉄部面 下地調整RB種(塗替え面)	37.8	m	640	24,192	BO-581414 H26-1 市加 段裏		
EP塗り 改修仕様	鉄部面 下地調整RB種(塗替え面)	107	m	640	68,480	BO-581414 H26-1 市加 天井梁型		

直接工事費 細目別内訳

提案事業		塗装工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考		
EP塗り (糸幅300mm以下)	木部 素地A種	77.4	m	260	20,124	代価表 0005 カーボックス		
EP塗り (糸幅300mm以下)	木部 素地A種	158	m	260	41,080	代価表 0005 鐵緑		
EP塗り (糸幅300mm以下)	木部 素地A種	5.6	m	260	1,456	代価表 0005 壁枠		
EP塗り替え (糸幅300mm以下)	木部 素地A種	95.3	m	170	16,201	代価表 0056 カーボックス		
EP塗り替え (糸幅300mm以下)	木部 素地A種	690	m	170	117,300	代価表 0056 鐵緑		
DP塗り替え	鉄部	204	m	1,550	316,200	代価表 0057		
SOP塗り	下地調整RB種 鋼製建具面 錆止別塗	66.2	m	530	35,086	BO-538821 H26-1 市場		
DP塗り	鋼製建具面 素地ごしらえ及び下塗り別塗	0.9	m	1,480	1,332	BO-538834 H26-1 市場		
錆止め塗料塗り	鋼製建具面(屋内外) 塗料A種 1回目別塗	67.1	m	300	20,130	BO-538812 H26-1 市場		
EP塗り	木建面 素地A種	13	m	760	9,880	代価表 0109		
(外壁改修)						CM コント		
外壁面事前調査		3,854	m	320	1,233,280	WP ウェブ 個見		
UVカットシーリング		1,156	m	2,800	3,236,800	WP ウェブ 個見		
可とう性エポキシ	樹脂すり付け工法	1,156	m	2,380	2,751,280	WP ウェブ 個見		
アンカーピンニング	全面エポキシ樹脂 注入工法	771	m	12,200	9,406,200	WP ウェブ 個見		

直接工事費細目別内訳

提案事業		塗装工事					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
エポキシ樹脂モルタル充填		274	m <sup>2</sup>	840	230,160	WP クアプロ 個見	
計					25,005,246		

直接工事費細目別内訳

提案事業		内装工事					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
(内廊)						CM カット	
壁	1層	20	枚	6,720	134,400	代価表 0058	
壁	半壁	1	枚	4,030	4,030	代価表 0089	
床ビニルシート張り	厚4.5 高弾性衝撃吸収シート 一般床 熱溶接工法	506	m <sup>2</sup>	1,910	966,460	WP クアプロ 個見	
床ビニルシート張り	厚4.5 高弾性衝撃吸収シート 一般床 熱溶接工法	11.7	m <sup>2</sup>	1,910	22,347	WP クアプロ クアプロ床 個見	
床ビニルシート張り	厚2.0 織布積層ビニルシートFS 一般床 熱溶接工法 既存面下地処理共	39.4	m <sup>2</sup>	2,140	84,316	代価表 0059	
段床ビニルシート張り	厚2.0 織布積層ビニルシートFS 一般床 熱溶接工法 既存面下地処理共	47.5	m <sup>2</sup>	2,410	114,475	代価表 0060	
床ビニルシート張り	厚2.0 織布積層ビニルシートFS 防滑床仕様 熱溶接工法	223	m <sup>2</sup>	2,110	470,530	代価表 0061 便所等床	
床ビニルシート張り	厚2.0 織布積層ビニルシートFS 防滑床仕様 熱溶接工法	65.5	m <sup>2</sup>	2,110	138,205	代価表 0061 厨房等床	
巻き上げビニルシート張り	厚2.0 織布積層ビニルシートFS 防滑床仕様 熱溶接工法 H100	51.9	m <sup>2</sup>	210	10,899	代価表 0090 厨房等	
水浴別棟室他床 用ビニルシート張り	厚2.9	33.7	m <sup>2</sup>			WP 見積り クアプロ 個見	
水浴別棟室他段床 更衣室床段差	厚2.9	4.6	m <sup>2</sup>			WP 見積り クアプロ 個見	
床 塗床	既存面下地処理共	5.6	m <sup>2</sup>	2,370	13,272	代価表 0062	
手摺笠木 塗床	既存面下地処理共 W120	22	m	280	6,160	代価表 0063	
床タイルベットの	総厚6.5 500角 1種クアプロ 一般事務室用	30	m <sup>2</sup>	2,040	61,200	B0-538264 H26-1 市場	

直接工事費 細目別内訳

提案事業		内装工事					備考	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額			
天然木化粧複合フローリング	C種下張り無厚12 なら	907	m <sup>2</sup>	5,000	4,535,000	BO-238232 H26-1	標準	
天然木化粧複合フローリング	厚12 衝撃吸収材裏貼	587	m <sup>2</sup>			WP 見積り	側見	
水浴訓練室他床鋼製床組	H600	32	m <sup>2</sup>	4,740	151,680	WP 施工P.206	側見	
水浴訓練室他段床鋼製床組	H0-600 W1150X900	1	か所	4,740	4,740	WP 施工P.206	側見	
ビニル幅木	高さ100	934	m	280	261,520	BO-538611 H26-1	市補	
ビニル幅木	高さ100	43.6	m	280	12,208	BO-538611 H26-1 水浴訓練室他	市補	
ききらビニル幅木(ワイド幅木) (基礎単価)	H=330	2.6	m	940	2,444	BO-518612 H26-1 水浴訓練室他	一次	
壁 壁用ビニルシート	ボード面	63.9	m <sup>2</sup>			代価表	0068	
壁 壁用ビニルシート	モカ面	38	m <sup>2</sup>			代価表	0069	
壁 壁用ビニルシート	既存モカ面	60.2	m <sup>2</sup>	4,140	249,228	代価表	0070	
同上腰壁部 見切材	ステンレス製目地切金物	124	m	900	111,600	WP 施工単価 P.203 単価準用	側見	
腰壁 クッション材	ボード面	25.5	m <sup>2</sup>			代価表 見積り	0093	
腰壁 クッション材	モカ面	32.2	m <sup>2</sup>			代価表 見積り	0092	
腰壁 クッション材	既存モカ面	23.7	m <sup>2</sup>			代価表 見積り	0091	
腰壁 クッション材		269	m <sup>2</sup>			代価表 見積り	0249	

直接工事費 細目別内訳

提案事業		内装工事					備考	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額			
同上腰壁部 見切材	ステンレス製目地切金物	71.9	m	900	64,710	WP 施工単価 P.203 単価準用	側見	
壁 せつこうボード 張り	厚12.5 不燃 突付け 下地せつこうボード厚12.5 目地処理共	1,398	m <sup>2</sup>	1,640	2,292,720	代価表	0006	
壁 せつこうボード 張り	厚15 不燃 突付け 下地せつこうボード厚15 目地処理共	23.6	m <sup>2</sup>	1,820	42,952	代価表	0094	
壁 せつこうボード 張り	厚21 不燃 突付け 下地せつこうボード厚9.5 目地処理共	220	m <sup>2</sup>	2,120	466,400	代価表	0072	
壁 化粧イタ板	T6 下地せつこうボード厚12.5 GL工法	205	m <sup>2</sup>	5,750	1,178,750	代価表	0075	
壁 化粧イタ板	T6 下地せつこうボード厚12.5	455	m <sup>2</sup>	5,420	2,466,100	代価表	0076	
壁 化粧イタ板	T6 下地せつこうボード厚9.5+強化せつこうボード厚9.5共	11.2	m <sup>2</sup>	6,550	73,360	代価表	0095	
天井 化粧イタ板	T6	112	m <sup>2</sup>	3,660	409,920	代価表	0096	
天井 化粧せつこうボード 張り (GB-D)	厚9.5 不燃 下張り 突付け	1,622	m <sup>2</sup>	800	1,297,600	BO-538415 H26-1	市補	
天井のり付吸音板 張り (内部用) (基礎単価)	厚12.5 不燃 下張り工法 凹凸付 下地せつこうボード厚9.5共	535	m <sup>2</sup>	2,980	1,594,300	WP 381	側見	
天井 廻縁	H21	2,388	m	370	883,560	WP 381	側見	
軽鉄間仕切内 グラスカー	T50 24kg/m3	49.3	m <sup>2</sup>	790	38,947	WP 381	側見	
計					29,479,954			

直接工事費細目別内訳

提案事業		仕上ユニット工事					備考	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	CM	コメント	
(内部)								
住良交流・高齢洋室壁 タイル貼 4F住良交流施設3 可動間仕切	W5900XH2800	1	か所	195,000	195,000		代価表 0141	
2F理学作業療法訓練室 可動扉	W2800XH1800	1	か所	152,000	152,000		代価表 0206	
2F理学作業療法訓練室 アコースティック	W6250XH2800	1	か所				WP見積り ワ-アロ 個見	
1F水浴訓練室 跳ね上げ式物干	取付 2ヶ所	1	か所				WP見積り ワ-アロ 個見	
コーナースタイン	L6000	1	か所				WP見積り ワ-アロ 個見	
ビームレール	中管用ハネ 10mm/1本 材工共	81.8	m	4,690	383,642		WPコストP.395 ワ-アロ 個見	
遊具掛板	L4000	1	か所	20,600	20,600		代価表 0204	
遊具天井フック		27	か所	5,890	159,030		代価表 0205	
木製ゲート	W2200程度XH1600	5	か所	26,100	130,500		代価表 0207	
木製ゲート	W2000程度XH1600	2	か所	24,300	48,600		代価表 0211	
木製ゲート	W1700程度XH1600	1	か所	22,100	22,100		代価表 0213	
匿名札		1	式				WP ワ-アロ 個見	
調理室 窓下カウンター	W2000	1	か所	34,100	34,100		WP積荷P-244 ワ-アロ 個見	

直接工事費細目別内訳

提案事業		仕上ユニット工事					備考	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	CM	コメント	
<家具類>								
1F医務室 流し台	W1500XD600XH900	1	か所				WP見積り ワ-アロ 個見	
1F事務室 洗面台	W750XD495XH1785	1	か所				WP見積り ワ-アロ 個見	
1F事務室 流し台	W2400XD650XH900 吊戸棚共	1	か所				WP見積り ワ-アロ 個見	
3F多目的室換給湯 ミキッパ	W1200XD500XH850	1	か所				WP見積り ワ-アロ 個見	
3F発達相談待合室 収納棚	W2900XD450XH2850	1	か所				WP見積り ワ-アロ 個見	
3F言語聴覚療法待 合室 収納棚	W2400XD600XH2850	1	か所				WP見積り ワ-アロ 個見	
3F言語聴覚療法室 収納棚	W2100XD400XH800. 2ヶ所	1	か所				WP見積り ワ-アロ 個見	
3F職員室給湯 ミキッパ	W1200XD500XH850 吊戸棚共	1	か所				WP見積り ワ-アロ 個見	
2F調乳室 ミキッパ	W1200XD500XH850 吊戸棚共	1	か所				WP見積り ワ-アロ 個見	
2F調乳室 収納棚	W2000XD400XH2400	1	か所				WP見積り ワ-アロ 個見	
2F理学作業療法訓 練室 収納棚	W5800XD450XH2850	1	か所				WP見積り ワ-アロ 個見	
1F保育室1たんぼ ぼ カウンター	W4800XD450XH1150	1	か所				WP見積り ワ-アロ 個見	
1F保育室1たんぼ ぼ 収納棚	W5850XD450XH2850	1	か所				WP見積り ワ-アロ 個見	
1F保育室2たんぼ ぼ カウンター	W4350XD450XH1150	1	か所				WP見積り ワ-アロ 個見	

提案事業		仕上工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考		
1F保管室2たんぼ 収納棚	W6175XD450XH2850	1	か所			WP 見積り	個別	
1F保管室3たんぼ 収納棚	W4800XD450XH1150	1	か所			WP 見積り	個別	
1F保管室3たんぼ 収納棚	W5750XD450XH2850	1	か所			WP 見積り	個別	
1F保管室4たんぼ 収納棚	W4500XD450XH1150	1	か所			WP 見積り	個別	
1F保管室4たんぼ 収納棚	W6050XD450XH2850	1	か所			WP 見積り	個別	
2F保管室1すみれ 壁面収納棚	W4600XD420XH900 W4000XD420XH1000	1	か所			WP 見積り	個別	
2F保管室2すみれ 壁面収納棚	W3900XD420XH900 W3900XD420XH1000	1	か所			WP 見積り	個別	
2F保管室3すみれ 壁面収納棚	W6175XD420XH900 W6175XD420XH1000	1	か所			WP 見積り	個別	
2F保管室1.2N 壁面収納棚	W3400XD420XH900 W5400XD420XH1000	2	か所			WP 見積り	個別	
1F保管室1.2たんぼ 便所 収納棚	W1100XD600XH2500	1	か所			WP 見積り	個別	
1F保管室1.2たんぼ 便所 吊戸棚	W900XD400XH700	1	か所			WP 見積り	個別	
1F保管室3.4たんぼ 便所 収納棚	W900XD600XH2500	1	か所			WP 見積り	個別	
2F保管室1.2すみれ 便所 天井棚	W2000XD400XH700	1	か所			WP 見積り	個別	
2F保管室1.2すみれ 便所 吊戸棚	W900XD400XH700	1	か所			WP 見積り	個別	
2F保管室3すみれ 便所 天井棚	W1800XD400XH700	1	か所			WP 見積り	個別	

直接工事費細目別内訳

提案事業		仕上工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考		
2F保管室3すみれ 便所 吊戸棚	W900XD400XH700	2	か所			WP 見積り	個別	
2F保管室1.2N 便所 天井棚	W2000XD400XH700	2	か所			WP 見積り	個別	
2F保管室1.2N 便所 収納棚	W600XD600XH2500	2	か所			WP 見積り	個別	
2F廊下 ロッカ-	W2500XD450XH900	1	か所			WP 見積り	個別	
2F廊下 ロッカ-	W3800XD450XH900	2	か所			WP 見積り	個別	
1F下足室 下足箱	W6200XD350XH1200	1	か所			WP 見積り	個別	
1F下足室 下足箱	W5700XD350XH1200	1	か所			WP 見積り	個別	
1F下足室 下足箱	W2900XD350XH1200	1	か所			WP 見積り	個別	
1F静置室 収納棚	W1000XD600XH2850	1	か所			WP 見積り	個別	
1F便所 掃除用具入		1	か所			WP 見積り	個別	
<初年度>						CM	コメント	
3F発達相談待合室 初年度	W1000XH900	1	か所			WP 見積り	個別	
3F言語聴覚療法待 合室 初年度	W1400XH900	1	か所			WP 見積り	個別	
3F保護者控室 初年度	W1800XH900	1	か所			WP 見積り	個別	
3F休憩-職員室 初年度	W1800XH900	2	か所			WP 見積り	個別	

直接工事費 細目別内訳

提案事業		仕上り工事					
名称	概要	数量	単位	単価	金額	備考	
2F保育室すみれ トイレ	W1800XH900	3	か所			WP 見積り クアロ 個見	
2F保育室ハル トイレ	W1567.5XH900	2	か所			WP 見積り クアロ 個見	
2Fハル 職員室 トイレ	W1800XH900	1	か所			WP 見積り クアロ 個見	
2F相談支援事業 トイレ	W1800XH900	1	か所			WP 見積り クアロ 個見	
1F保育室たんぽぽ トイレ	W1800XH900	8	か所			WP 見積り クアロ 個見	
1F事務室 トイレ	W1800XH900	1	か所			WP 見積り クアロ 個見	
<手洗いカウンター等>						CM コト	
3F保護者控室 トイレ用便所 手洗いカウンター	人造大理石 W1500XD500XH650 両袖壁共	1	か所			WP 見積り クアロ 個見	
2, 3F女子・男子便 所 手洗いカウンター	人造大理石 W1600XD600XH800	4	か所			WP 見積り クアロ 個見	
1F女子・男子便所 手洗いカウンター	人造大理石 W1600XD600XH800	2	か所			WP 見積り クアロ 個見	
化粧パネル	洗面裏 鏡有り	7	か所			WP 見積り クアロ 個見	
化粧パネル	洗面裏 鏡無し	3	か所			WP 見積り クアロ 個見	
2F保育室すみれ, 2便 所手洗いカウンター	人造大理石 W1300XD500XH600 両袖壁共	1	か所			WP 見積り クアロ 個見	
2F保育室すみれ3 便所 手洗いカウンター	人造大理石 W800XD500XH600 両袖壁共	1	か所			WP 見積り クアロ 個見	
2F保育室ハル 1, 2 手洗いカウンター	人造大理石 W700XD500XH600	2	か所			WP 見積り クアロ 個見	

直接工事費 細目別内訳

提案事業		仕上り工事					
名称	概要	数量	単位	単価	金額	備考	
1F水浴訓練室 洗面台	人造大理石	1	か所			WP 見積り クアロ 個見	
3階高齢男子便所 手洗いカウンター	W1697XD600XH800	1	か所			WP 見積り クアロ 個見	
3階高齢女子便所 手洗いカウンター	W1620XD600XH800	1	か所			WP 見積り クアロ 個見	
耐食鏡	300X400	3	か所			WP 見積り クアロ 個見	
耐食鏡	300X600	16	か所			WP 見積り クアロ 個見	
1F水浴訓練室 プール	水深300	1	式			WP 見積り クアロ 個見	
1F水浴訓練室 プール	水深800	1	式			WP 見積り クアロ 個見	
<手摺等>						CM コト	
便所手洗い 手洗いカウンター用 手摺		8	か所			WP 見積り クアロ 個見	
便所 小便器用手摺		4	か所			WP 見積り クアロ 個見	
多目的便所 L型手摺		3	か所			WP 見積り クアロ 個見	
多目的便所 折りたたみ式手摺		3	か所			WP 見積り クアロ 個見	
<トイレ>						CM コト	
1, 2, 3F便所通路 トイレ-11	H=2000 メラミン化粧合板貼	3	か所			WP 見積り クアロ 個見	
1F女子便所 トイレ-4	H=2000 メラミン化粧合板貼	1	か所			WP 見積り クアロ 個見	

直接工事費 細目別内訳

提案事業		仕上工事					
名称	概要	数量	単位	単価	金額	備考	
1F男子便所 トイレ-5、6	H=2000 メラミン化粧合板貼	1	か所	180,000	180,000	代価表見積り 0142	
2.3F便所通路 トイレ-10	H=2000 メラミン化粧合板貼	2	か所	██████	██████	WP見積り 0-70 簡見	
2.3F女子便所 トイレ-4	H=2000 メラミン化粧合板貼	2	か所	██████	██████	WP見積り 0-70 簡見	
2.3F男子便所 トイレ-6、9	H=2000 メラミン化粧合板貼	2	か所	193,000	386,000	代価表見積り 0143	
3F多目的室供女子便所 トイレ-20	H=2000 メラミン化粧合板貼	1	か所	██████	██████	WP見積り 0-70 簡見	
3F多目的室供男子便所 トイレ-21、22	H=2000 メラミン化粧合板貼	1	か所	161,000	161,000	代価表見積り 0144	
2F保育室すみずみ11、2便所 トイレ-7	H=2000 メラミン化粧合板貼	1	か所	██████	██████	WP見積り 0-70 簡見	
2F保育室すみずみ13便所 トイレ-8	H=2000 メラミン化粧合板貼	1	か所	██████	██████	WP見積り 0-70 簡見	
1F保育室たんぼぼ1、2便所 トイレ-1	H=2000 メラミン化粧合板貼	1	か所	██████	██████	WP見積り 0-70 簡見	
1F保育室たんぼぼ1、2便所 トイレ-2	H=2000 メラミン化粧合板貼	1	か所	██████	██████	WP見積り 0-70 簡見	
1F保育室たんぼぼ3、4便所 トイレ-3	H=2000 メラミン化粧合板貼	1	か所	██████	██████	WP見積り 0-70 簡見	
1F水浴部補室 ア-1	H=2000 メラミン化粧合板貼	1	か所	██████	██████	WP見積り 0-70 簡見	
サイン		1	式	██████	██████	WP 0-70 簡見	
計					57,123,572		

直接工事費 細目別内訳

提案事業		撤去工事					
名称	概要	数量	単位	単価	金額	備考	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートレカ 集積共 基礎部	2.1	m <sup>3</sup>	33,200	69,720	WPコストP.424 0-70 簡見	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートレカ 集積共 土間部	3.3	m <sup>3</sup>	17,200	56,760	WPコストP.424 0-70 簡見	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートレカ 集積共 躯体部	42.3	m <sup>3</sup>	27,000	1,142,100	WPコストP.424 0-70 簡見	
CB撤去	コンクリートレカ 集積共	10.6	m <sup>3</sup>	13,400	142,040	BO-185417 H26-1 標準	
目あらし	コンクリート面 床	12	m <sup>2</sup>	1,200	14,400	BO-286242 H26-1 標準	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20~30mm	509	m	1,170	595,530	BO-339172 H26-1 標準	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20~30mm	1,933	m	700	1,353,100	BO-339172 H26-1 標準	
たてどい撤去	VP管 集積共	36.7	m	2,210	81,107	BO-285831 H26-1 標準	
ハンシツァイム撤去	集積共	62.1	m	1,580	98,118	代価表 0017	
シコク撤去	集積共	61.3	m	460	28,198	BO-281119 H26-1 標準	
床組撤去	ころぼし 集積共	32.7	m <sup>2</sup>	1,950	63,765	BO-284213 H26-1 標準	
床下地板撤去	集積共	62.2	m <sup>2</sup>	350	21,770	BO-284221 H26-1 標準	
床・縁巾板 フローリング撤去	集積共	13.3	m <sup>2</sup>	1,240	16,492	BO-284216 H26-1 標準	
畳撤去	一畳 集積共	22	枚	530	11,660	BO-288271 H26-1 標準	
畳撤去	半畳 集積共	1	枚	320	320	BO-288271 H26-1 標準	

直接工事費細目別内訳

提案事業		撤去工事					備考
名称	摘要	数量	単位	単価	金額		
カーペット撤去	集積共	62.2	m	710	44,162	BO-288231 H26-1 標準	
床・縁甲板 フローリング撤去	集積共	62.7	m	1,240	77,748	BO-284216 H26-1 標準 フローリング	
床・縁甲板 フローリング撤去	集積共	28.8	m	1,240	35,712	BO-284216 H26-1 標準 フローリングアップ	
塗床撤去	集積共	1,199	m	410	491,590	代価表 0020	
床躯体撤去	下地材材共集積共	23.5	m	2,990	70,265	BO-283211 H26-1 標準	
木製欄干撤去	集積共	650	m	350	227,500	BO-284651 H26-1 標準	
壁下地撤去	集積共	278	m	350	97,300	BO-284324 H26-1 標準 木間仕切	
壁下地撤去	集積共	13.4	m	350	4,690	BO-284324 H26-1 標準 軽鉄	
壁仕上げ板撤去	集積共	16.2	m	1,330	21,546	代価表 0077	
壁合板・ボード 撤去	一重張り 一般集積共	198	m	710	140,580	BO-284322 H26-1 標準	
壁仕上げアラウ 撤去	集積共	213	m	2,710	577,230	BO-286311 H26-1 標準	
壁躯体撤去	下地材材共集積共	214	m	2,990	639,860	BO-283311 H26-1 標準	
天井下地撤去	集積共	1,653	m	530	876,090	BO-284422 H26-1 標準	
天井合板・ボード 撤去	一重張り 一般 集積共	1,546	m	880	1,360,480	BO-284421 H26-1 標準	
天井合板・ボード 撤去	二重張り 一般 集積共	108	m	1,060	114,480	BO-284421 H26-1 標準	

直接工事費細目別内訳

提案事業		撤去工事					備考
名称	摘要	数量	単位	単価	金額		
窓枠撤去	集積共	288	m	350	100,800	代価表 0021	
カーテンボックス撤去	集積共	2.2	m	350	770	代価表 0022	
トリアース撤去	集積共	123	m	350	43,050	代価表 0023	
カーテン撤去	集積共	77.4	m	170	13,158	代価表 0078	
ノスリッパ 金物撤去	集積共	116	m	700	81,200	代価表 0024	
ハンコニ手摺撤去	集積共	4	m	1,650	6,600	代価表 0261	
グレーティング撤去	集積共	23.6	m	500	11,800	代価表 0079	
校舎～体育館 渡り廊下撤去	鉄骨造 集積共	30	m	3,050	91,500	詳 JP-425 ラフ 個見	
ネットフェンス撤去	集積共	9.6	m	530	5,088	代価表 0080	
建具撤去	集積共	1	式		8,507,000	代価表 0081	
補品類撤去	集積共	1	式		176,000	代価表 0082	
EV機撤去	集積共	1	か所	877,000	877,000	代価表 0251	
計					18,388,279		

直接工事費 細目別内訳

提案事業		発生材処理					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
発生材積込み	コンクリート類 人カ	89	m <sup>3</sup>	1,790	126,310	BO-389511 H26-1 標準	
発生材積込み	アース類 人カ	19.4	m <sup>3</sup>	3,540	68,676	WP ワ-ア-ロ 個見	
発生材積込み	木材類 人カ	74.6	m <sup>3</sup>	3,540	264,084	WP ワ-ア-ロ 個見	
撤去材運搬	ダンプトラック 4(積バ)材0.28m <sup>3</sup> 無筋コンクリート類 DID区間有り 27.0km以下	89	m <sup>3</sup>	5,990	533,110	BO-281121 H26-1 標準	
撤去材運搬	ダンプトラック 4(積バ)材0.28m <sup>3</sup> 石ころアース類 DID区間有り 27.0km以下	19.4	m <sup>3</sup>	2,080	40,352	BO-281121 H26-1 標準	
撤去材運搬	ダンプトラック 4(積バ)材0.28m <sup>3</sup> 木材類 DID区間有り 27.0km以下	74.6	m <sup>3</sup>	1,560	116,376	BO-281121 H26-1 標準	
発生材処分費	コンクリート類	89	m <sup>3</sup>	6,610	588,290	WP ワ-ア-ロ 物価P. 890 個見	
発生材処分費	仕上類	19.4	m <sup>3</sup>	16,100	312,340	WP ワ-ア-ロ 物価P. 890 個見	
発生材処分費	木材類	74.6	m <sup>3</sup>			WP ワ-ア-ロ 見積 個見	
スラップ 控除	スラップ	7	t	▲27,000	▲189,000	WP ワ-ア-ロ 物価P. 772 個見	
スラップ 控除	アース	988	kg	▲95	▲93,860	WP ワ-ア-ロ 物価P. 774 個見	
スラップ 控除	ステンレス	221	kg	▲27	▲5,967	WP ワ-ア-ロ 物価P. 772 個見	
計							

直接工事費 細目別内訳

提案事業		EV増築工事			直接仮設		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
外圍足場	枠組不足場 22m未満 手すり先行方式 建地幅900mm 運搬費共	353	m	2,070	730,710	代価表 0134	
安全手摺	枠組不足場用 運搬費共	48.6	m	500	24,300	代価表 0133	
養生シート	防炎シート I類	353	m <sup>2</sup>	630	222,390	代価表 0255	
遣方	一般	27.8	m <sup>2</sup>	290	8,062	BO-132511 H26-1 標準	
裏出し	一般	102	m <sup>2</sup>	550	56,100	BO-132514 H26-1 標準	
養生	一般	102	m <sup>2</sup>	320	32,640	BO-132515 H26-1 標準	
整理清掃 後片付け	一般	102	m <sup>2</sup>	1,200	122,400	BO-132531 H26-1 標準	
脚立足場		97.3	m <sup>2</sup>	320	31,136	WP 施上P. 25 個見	
EVシャフト足場		4.5	m <sup>2</sup>	7,310	32,895	代価表 0223	
計					1,260,633		

直接工事費 細目別内訳

提案事業		EVI増築工事			土工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
根切り	小規模土工	205	m3	810	166,050	BO-432211 H26-1 市補	
すきとり	積み込み共 H300程度	3.2	m3	270	864	BO-432218 H26-1 市場	
埋戻し(巾種)	小規模土工 発生土	58.2	m3	1,620	94,284	BO-432251 H26-1 市補	
積み込み		150	m3	150	22,500	BO-432219 H26-1 市補	
土工機械運搬	根切り、埋戻し(小規模土工)	1	往復	34,100	34,100	BO-432711 H26-1 市補	
建設発生土運搬	ダンプトラック 41積 H'バック0.28m3 土砂 DID区間有り 27.0km以下	150	m3	4,720	708,000	BO-132623 H26-1 標準	
建設発生土処分費		150	m3	2,070	310,500	WP 物P-894 7-7'ロ 個見 1150×1.8m3/1	
砂利地業	再生切込砕石	8.8	m3	4,690	41,272	BO-133421 H26-1 標準 基礎下	
砂利地業	再生切込砕石	1.3	m3	4,690	6,097	BO-133421 H26-1 標準 土間下	
地盤改良	カトララム工法 700φ	1	式			別紙 00-006 見積り	
計							

直接工事費 細目別内訳

提案事業		EVI増築工事			鉄筋工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
異形鉄筋	SD295A D10	1.1	t	69,000	75,900	WP 物価P.17 7-7'ロ 個見	
異形鉄筋	SD295A D13	3.7	t	67,000	247,900	WP 物価P.17 7-7'ロ 個見	
異形鉄筋	SD295A D16	6.3	t	65,000	409,500	WP 物価P.17 7-7'ロ 個見	
異形鉄筋	SD345 D19	2.6	t	68,000	176,800	WP 物価P.17 7-7'ロ 個見	
スクラップ 控除		0.4	t	▲27,000	▲10,800	WP 物価P.772 7-7'ロ 個見	
鉄筋加工組立	RC鉄式構造 一般 一般建物 D32以下	13.7	t	52,000	712,400	BO-436211 H26-1 市場	
鉄筋運搬費	4t車 30km程度	13.7	t	3,500	47,950	BO-436221 H26-1 市場	
鉄筋ガス圧接	D19-D19	136	か所	400	54,400	BO-436252 H26-1 市場	
溶接金網	6φ100X100	188	m	720	135,360	代価表 0001	
計					1,849,410		

提案事業		EV1増築工事		コンクリート工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
捨てコンクリート	FC-18 S15	4.4	m <sup>3</sup>	11,600	51,040	WP クアトロ 物価P.100 FC-18S15より
土間コンクリート	FC-18 S15	1.9	m <sup>3</sup>	11,600	22,040	WP クアトロ 物価P.100 FC-18S15より
鉄筋コンクリート	FC-24 S18	61.6	m <sup>3</sup>	12,700	782,320	WP クアトロ 物価P.100 FC-24S18より
鉄筋コンクリート	FC-21 S18	47.5	m <sup>3</sup>	12,200	579,500	WP クアトロ 物価P.100 FC-21S18より
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15~S18	4.4	m <sup>3</sup>	10,400	45,760	BO-434215 H26-1 捨てコン
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15~S18	1.9	m <sup>3</sup>	10,400	19,760	BO-434215 H26-1 土間コン
コンクリート打設手間	基礎部 ボンプ打設 50~100m <sup>3</sup> /回 S15~S18 圧送費, 基本料別途	61.6	m <sup>3</sup>	790	48,664	BO-434215 H26-1 基礎部
コンクリート打設手間	S造スラブ ボンプ打設 50m <sup>3</sup> /回程度 S15~S18 圧送費, 基本料別途	47.5	m <sup>3</sup>	730	34,675	BO-434215 H26-1
コンクリートボンプ圧送 基本料金	50m <sup>3</sup> 以上100m <sup>3</sup> /回未満	1	回	50,000	50,000	BO-434227 H26-1
コンクリートボンプ圧送 基本料金	30m <sup>3</sup> 以上: 50m <sup>3</sup> /回未満	1	回	50,000	50,000	BO-434227 H26-1
コンクリートボンプ 圧送	50m <sup>3</sup> 以上100m <sup>3</sup> /回未満 基本料金別途加算	61.6	m <sup>3</sup>	500	30,800	BO-434226 H26-1
コンクリートボンプ 圧送	30m <sup>3</sup> 以上: 50m <sup>3</sup> /回未満 基本料金別途加算	47.5	m <sup>3</sup>	500	23,750	BO-434226 H26-1
計					1,738,309	

直接工事費 細目別内訳

提案事業		EV1増築工事		型枠工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
型枠	普通合板型枠 壁式構造 基礎部	138	m <sup>2</sup>	2,900	400,200	BO-434411 H26-1 市補
型枠	普通合板型枠 壁式構造 地上軸部 標準階高	36.1	m <sup>2</sup>	3,100	111,910	BO-434411 H26-1 市場
型枠	打放合板型枠種 壁式構造 基礎部	12.7	m <sup>2</sup>	3,070	38,989	BO-434411 H26-1 市補
型枠	打放合板型枠種 壁式構造 地上軸部 標準階高	42.3	m <sup>2</sup>	3,300	139,590	BO-434411 H26-1 市場
型枠運搬費	4(1)車 30km程度 往復	229	m <sup>2</sup>	200	45,800	BO-434421 H26-1 市場
打放し面補修	B種 コン処理 部分目遣いぼろい	55	m <sup>2</sup>	540	29,700	BO-134441 H26-1 標準
計					766,189	

直接工事費細目別内訳

提案事業		EVI増築工事			鉄骨工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
H形鋼	SS400 H-200X100X5.5X8	1	t	81,000	81,000	WP 物価P.23 クアード 個見	
H形鋼	SS400 H-250X125X6X9	0.7	t	81,000	56,700	WP 物価P.23 クアード 個見	
H形鋼	SS400 H-300X150X6.5X9	1.4	t	81,000	113,400	WP 物価P.23 クアード 個見	
H形鋼	SS400 H-350X175X7X11	7.3	t	81,000	591,300	WP 物価P.23 クアード 個見	
角形鋼管	STKR490 □-12.0X250X250	7.9	t	89,000	703,100	WP 物価P.44 クアード 個見	
角形鋼管	STKR490 □-16.0X250X250	5.5	t	92,000	506,000	WP 物価P.44 クアード 300角より 個見	
平鋼	SS400 FB-65X9	0.1	t	82,000	8,200	WP 物価P.21 クアード 個見	
鋼板(切板)	SN400B PL-16	0.3	t	144,000	43,200	WP 物価P.40 クアード 個見	
鋼板(切板)	SN400B PL-19	0.8	t	144,000	115,200	WP 物価P.40 クアード 個見	
鋼板(切板)	SS400 PL-6	0.3	t	137,000	41,100	WP 物価P.40 クアード 135000+2000 個見	
鋼板(切板)	SS400 PL-9	1.3	t	136,000	176,800	WP 物価P.40 クアード 135000+1000 個見	
鋼板(切板)	SS400 PL-36	0.7	t	136,000	95,200	WP 物価P.40 クアード 135000+1000 個見	
デッキプレート	QL99-75 t1.6	3.7	t	153,000	566,100	WP 物価P.34 クアード 個見	
アーカーボルト	ABR400 M30 L1200	96	本	1,630	156,480	WP 物価P.64 クアード 個見	
特殊高力ボルト	S10T M16 L40	75	本	43	3,225	WP 物価P.60 クアード 個見	

直接工事費細目別内訳

提案事業		EVI増築工事			鉄骨工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
特殊高力ボルト	S10T M20 L50	512	本	73.5	37,632	WP 物価P.60 クアード 個見	
特殊高力ボルト	S10T M20 L60	1,281	本	79	101,199	WP 物価P.60 クアード 個見	
クランプ 控除		1	t	▲27,000	▲27,000	WP 物価P.772 クアード 個見	
工場加工	EVI	1	式		1,412,000	代価表 0014	
錆止め塗料塗り	鉄鋼面 塗料A種 素地B種 工場1回分 工程B種	500	m <sup>2</sup>	360	180,000	BO-538812 H26-1 市加	
鉄骨運搬費		29.6	t	4,400	130,240	WP コストP.469 クアード 50km 個見	
鉄骨建方	中層(標準) 建方機械別途	29.6	t	14,300	423,280	BO-137211 H26-1 標準	
トナリ形 高力ボルト締付	EVI鉄骨 1000本以上 施工手間	1,796	本	170	305,320	BO-137423 H26-1 標準	
建方機械器具	トラックレーン41吊	1	日	36,000	36,000	WP 物価P.787 クアード 個見	
鉄骨現場溶接	半自動(すみ肉5mm換算)	56	m	1,370	76,720	BO-137231 H26-1 標準	
デッキプレート敷込		188	m <sup>2</sup>	560	105,280	WP コストP.183 クアード 個見	
デッキ小口	H155	128	m	1,550	198,400	WP 施工P.109 クアード 個見	
デッキ流れ止め	H75	192	m	1,390	266,880	WP 施工P.109 クアード 1470-(1470-1270)+0.4 個見	
アーカーボルト埋込み (B種)	径28以上(主柱) 取付手間	96	本	2,880	276,480	BO-137411 H26-1 標準	
柱底均しモルタル	B種 500角	12	か所	2,660	31,920	BO-137011 H26-1 標準	











提案事業		EV1増築工事		金属工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
同上開口補強		1	式		93,000	代価表 0016
軽鋼鉄骨天井下地	19形(屋内)ふところ1.5m未満 下地張りなし 6300 インサート含む	81.8	m	940	76,892	B0-435416 H26-1 市加
同上開口補強	屋内(天井)	1	式		7,160	代価表 0241
天井点検口	一般タイプ 7形型 1内外枠共樹脂 450角	3	か所	6,090	18,270	B0-235432 H26-1 標準
軽鋼鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボード等切込み共	3	か所	1,180	3,540	B0-435441 H26-1 市加
<イタレーション>						CM コスト
(外側)						CM コスト
バリアバリア EXP・J加		11.9	m			WP 見積り ワゴロ 側見
外壁 外壁 EXP・J加	L型	15.7	m			WP 見積り ワゴロ 側見
外壁 外壁 EXP・J加	L型	15.7	m			WP 見積り ワゴロ 側見
(内部)						CM コスト
1F床 床 EXP・J加	L型 クワランS100	1.5	m			WP 見積り ワゴロ 側見
1F床 壁 EXP・J加	L型 クワランS100	3	m			WP 見積り ワゴロ 側見
1F壁 壁 EXP・J加	L型 クワランS100	2.8	m			WP 見積り ワゴロ 側見
1F壁 壁 EXP・J加	L型 クワランS100	8.4	m			WP 見積り ワゴロ 側見

直接工事費細目別内訳

提案事業		EV1増築工事		金属工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
1F天井 天井 EXP・J加	L型 クワランS100	1.5	m			WP 見積り ワゴロ 側見
1F天井 壁 EXP・J加	L型 クワランS100	3	m			WP 見積り ワゴロ 側見
2F床 床 EXP・J加	L型 クワランS150	3.13	m			WP 見積り ワゴロ 側見
2F床 壁 EXP・J加	L型 クワランS150	10.1	m			WP 見積り ワゴロ 側見
2F壁 壁 EXP・J加	L型 クワランS150	16.8	m			WP 見積り ワゴロ 側見
2F天井 壁 EXP・J加	L型 クワランS150	10.1	m			WP 見積り ワゴロ 側見
3F床 床 EXP・J加	L型 クワランS250	1.88	m			WP 見積り ワゴロ 側見
3F床 壁 EXP・J加	L型 クワランS250	6.1	m			WP 見積り ワゴロ 側見
3F壁 壁 EXP・J加	L型 クワランS250	11.2	m			WP 見積り ワゴロ 側見
3F天井 壁 EXP・J加	L型 クワランS250	6.1	m			WP 見積り ワゴロ 側見
計					10,367,002	

直接工事費細目別内訳

提案事業		EV1増築工事			内装工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
(外部)						CM コント	
2F 頂上 ウッドデッキ	人工木デッキ 7.8m床組共	38.9	m			WP 見積り 9-70 個見	
天井 けい酸 加砂り板張り	972(127)0.8FK 厚6 目透かし	51.8	m	1,300	67,340	BO-538431 H26-1 市場	
天井 廻縁	板	40.6	m	370	15,022	WP コストP.381 9-70 個見	
(内部)						CM コント	
天然木化粧複合 フローリング	C種下張り無 厚12 なら	57.6	m	5,000	288,000	BO-238232 H26-1 標準	
床E2床シート張り (無地) (基礎車側)	厚2.0 織布積層E2床シートFS 一般床 熱溶接工法	24.2	m	1,910	46,222	BO-518211 H26-1 二次	
床 下地板	構造用合板 T12	24.2	m	1,600	38,720	代価表 0009	
E2床幅木	高さ100	88.6	m	280	24,808	BO-538611 H26-1 市場	
壁 せっこうボード 張り	厚12.5 不燃 突付け 下地せっこうボード厚12.5 目地処理共	168	m	1,640	275,520	代価表 0006	
壁 せっこうボード 張り	厚12 不燃 突付け 下地せっこうボード厚12 目地処理共	55.2	m	2,160	119,232	代価表 0010	
天井 化粧 せっこうボード 張り (GB-0)	厚9.5 不燃 下地 10-1 突付け	81.8	m	800	65,440	BO-538415 H26-1 市場	
天井 廻縁	板	103	m	370	38,110	WP コストP.381 9-70 個見	
計							

直接工事費細目別内訳

提案事業		EV2増築工事			直接仮設		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
外部足場	枠組木足場 12m未満 手すり先行方式 建地幅900mm 運搬費共	126	m	1,970	248,220	代価表 0132	
安全手摺	枠組木足場用 運搬費共	10.8	m	500	5,400	代価表 0133	
養生シート	防炎シート 1類	126	m	630	79,380	代価表 0255	
遣方	一般	38.8	m	290	11,252	BO-132511 H26-1 標準	
墨出し	一般	51.2	m	550	28,160	BO-132514 H26-1 標準	
養生	一般	51.2	m	320	16,384	BO-132515 H26-1 標準	
整理清掃 後片付け	一般	51.2	m	1,200	61,440	BO-132531 H26-1 標準	
脚立足場		35.2	m	320	11,264	WP 施工P.25 9-70 個見	
EVシャフト足場		16.1	m	7,310	117,691	代価表 0224	
計					579,191		

直接工事費 細目別内訳

提案事業		EV2増築工事			土工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
根切り	小規模土工	49.9	m <sup>3</sup>	810	40,419	BO-432211 H26-1 市補	
すきとり	積み込み共H300程度	1.1	m <sup>3</sup>	270	297	BO-432218 H26-1 市場	
埋戻し(B種)	小規模土工 発生土	19.7	m <sup>3</sup>	1,620	31,914	BO-432251 H26-1 市補	
積み込み		31.3	m <sup>3</sup>	150	4,695	BO-432219 H26-1 市補	
土工機械運搬	根切り、埋戻し(小規模土工)	1	往復	34,100	34,100	BO-432711 H26-1 市補	
建設発生土運搬	ダンプトラック 4t積 バック0.28m <sup>3</sup> 土砂 DID区間有り 27.0km以下	31.3	m <sup>3</sup>	4,720	147,736	BO-132523 H26-1 標準	
建設発生土処分費		31.3	m <sup>3</sup>	2,070	64,791	WP ワーク 個見 物P-894 1150×1.8m <sup>3</sup> /t	
砂利地業	再生切込砕石	2.3	m <sup>3</sup>	4,690	10,787	BO-133421 H26-1 標準 基礎下	
砂利地業	再生切込砕石	0.4	m <sup>3</sup>	4,690	1,876	BO-133421 H26-1 標準 土間下	
地盤改良	外挿孔工法 700φ	1	式			別紙 00-007 見積り	
計							

直接工事費 細目別内訳

提案事業		EV2増築工事			鉄筋工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
異形鉄筋	SD295A D10	0.3	t	69,000	20,700	WP ワーク 個見 物価P.17	
異形鉄筋	SD295A D13	1.1	t	67,000	73,700	WP ワーク 個見 物価P.17	
異形鉄筋	SD295A D16	1.5	t	65,000	97,500	WP ワーク 個見 物価P.17	
異形鉄筋	SD345 D19	1	t	68,000	68,000	WP ワーク 個見 物価P.17	
スラップ控除		0.1	t	▲27,000	▲2,700	WP ワーク 個見 物価P.772	
鉄筋加工組立	RC壁式構造 一般 一般建物 D32以下	3.7	t	52,000	192,400	BO-436211 H26-1 市場	
鉄筋運搬費	4t車 30km程度	3.7	t	3,500	12,950	BO-436221 H26-1 市場	
鉄筋が入圧接	D19 -D19	48	か所	400	19,200	BO-436252 H26-1 市場	
溶接金網	6φ100X100	44.8	m <sup>2</sup>	720	32,256	代価表 0001	
計					514,006		

直接工事費 細目別内訳

提案事業		EV2増築工事		コンクリート工事			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
捨てコンクリート	FC-18 S18	1.1	m <sup>3</sup>	11,600	12,760	WP クアトロ 物価P.100 FC-18S18より	
土間コンクリート	FC-18 S18	0.7	m <sup>3</sup>	11,600	8,120	WP クアトロ 物価P.100 FC-18S18より	
鉄筋コンクリート	FC-24 S18	18.4	m <sup>3</sup>	12,700	233,680	WP クアトロ 物価P.100 FC-24S18より	
鉄筋コンクリート	FC-21 S18	8.9	m <sup>3</sup>	12,200	108,580	WP クアトロ 物価P.100 FC-21S18より	
コンクリート打設手間	小型構造物 工作物の基礎等	人力打設 S15~S18	1.1	m <sup>3</sup>	10,400	11,440	BO-434215 H26-1 捨てコン
コンクリート打設手間	小型構造物 工作物の基礎等	人力打設 S15~S18	0.7	m <sup>3</sup>	10,400	7,280	BO-434215 H26-1 土間コン
コンクリート打設手間	基礎部 50m <sup>3</sup> /回未満	ポンプ打設 S15~S18	18.4	m <sup>3</sup>	1,030	18,952	BO-434215 H26-1 基礎部
コンクリート打設手間	50m <sup>3</sup> /回未満	ポンプ打設 S15~S18	8.9	m <sup>3</sup>	730	6,497	BO-434215 H26-1
コンクリートポンプ圧送 基本料金	30m <sup>3</sup> 以上 50m <sup>3</sup> /回未満	圧送費、基本料別途	2	回	50,000	100,000	BO-434227 H26-1
コンクリートポンプ 圧送	30m <sup>3</sup> 以上 50m <sup>3</sup> /回未満	圧送費、基本料別途加算	27.3	m <sup>3</sup>	500	13,650	BO-434226 H26-1
計					520,959		

直接工事費 細目別内訳

提案事業		EV2増築工事		型枠工事			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
型枠	普通合板型枠 基礎部	壁式構造	39.8	m <sup>2</sup>	2,900	115,420	BO-434411 H26-1 市補
型枠	普通合板型枠 地上軸部	壁式構造 標準階高	14.1	m <sup>2</sup>	3,100	43,710	BO-434411 H26-1 市補
型枠	打放合板型枠B種 基礎部	壁式構造	16.5	m <sup>2</sup>	3,070	50,655	BO-434411 H26-1 市補
型枠	打放合板型枠B種 地上軸部	壁式構造 標準階高	13	m <sup>2</sup>	3,300	42,900	BO-434411 H26-1 市補
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復		83.4	m <sup>2</sup>	200	16,680	BO-434421 H26-1 市補
打放し面補修	B種コン処理	部分目違いはきり	29.5	m <sup>2</sup>	540	15,930	BO-134441 H26-1 標準
計					285,295		

直接工事費 細目別内訳

提案事業		EV2増築工事			鉄骨工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
H形鋼	SS400 H-200X100X5.5X8	0.2	t	81,000	16,200	WP 物価P.23 ク-アロ 個見	
H形鋼	SS400 H-300X150X6.5X9	0.7	t	81,000	56,700	WP 物価P.23 ク-アロ 個見	
H形鋼	SS400 H-350X175X7X11	1.9	t	81,000	153,900	WP 物価P.23 ク-アロ 個見	
角形鋼管	STKR490 □-9.0X250X250	3	t	89,000	267,000	WP 物価P.44 ク-アロ 個見	
平鋼	SS400 FB-65X9	0.01	t	82,000	820	WP 物価P.21 ク-アロ 個見	
鋼板(切板)	SN400B PL-16	0.09	t	144,000	12,960	WP 物価P.40 ク-アロ 個見	
鋼板(切板)	SN400B PL-19	0.2	t	144,000	28,800	WP 物価P.40 ク-アロ 個見	
鋼板(切板)	SS400 PL-6	0.05	t	137,000	6,850	WP 物価P.40 135000+2000 ク-アロ 個見	
鋼板(切板)	SS400 PL-9	0.3	t	136,000	40,800	WP 物価P.40 135000+1000 ク-アロ 個見	
鋼板(切板)	SS400 PL-32	0.2	t	136,000	27,200	WP 物価P.40 135000+1000 ク-アロ 個見	
デックプレート	QL99-75 11.6	0.9	t	153,000	137,700	WP 物価P.34 ク-アロ 個見	
アナーボルト	ABR400 M27 L1080	32	本	1,630	52,160	WP 物価P.64 M30より ク-アロ 個見	
特殊高力ボルト	S10T M16 L40	12	本	43	516	WP 物価P.60 ク-アロ 個見	
特殊高力ボルト	S10T M20 L50	92	本	73.5	6,762	WP 物価P.60 ク-アロ 個見	
特殊高力ボルト	S10T M20 L60	300	本	79	23,700	WP 物価P.60 ク-アロ 個見	

直接工事費 細目別内訳

提案事業		EV2増築工事			鉄骨工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
スラップ 控除		0.2	t	▲27,000	▲5,400	WP 物価P.772 ク-アロ 個見	
工場加工	EV2	1	式		303,000	代価表 0011	
錆止め塗料塗り	鉄鋼面 塗料A種 工場1回目 素地B種	141	m <sup>2</sup>	360	50,760	BO-538812 H26-1 市加	
鉄骨運搬費		7.3	t	4,400	32,120	WP コスト.469 50ka ク-アロ 個見	
鉄骨運方	中層(標準) 運方機械別添	7.3	t	14,300	104,390	BO-137211 H26-1 標準	
トナリ形 高力ボルト部付	トナリ鉄骨 1000本未満 施工手間	388	本	180	69,840	BO-137423 H26-1 標準	
運方機械器具	トナリクレーン4t吊	1	日	36,000	36,000	WP 物価P.787 ク-アロ 個見	
鉄骨現場溶接	半自動(すみ肉6mm換算)	14.8	m	1,370	20,276	BO-137231 H26-1 標準	
デックプレート敷込		44.8	m <sup>2</sup>	560	25,088	WP コストP.183 ク-アロ 個見	
デック小口	H155	46.4	m	1,550	71,920	WP 施工P.109 ク-アロ 個見	
デック流れ止め	H75	33.6	m	1,390	46,704	WP 施工P.109 ク-アロ 個見	
アナーボルト埋込み (B種)	径28以上(主柱) 取付手間	32	本	2,880	92,160	BO-137411 H26-1 標準	
柱底均しモルタル	B種 500角	4	か所	2,660	10,640	BO-137011 H26-1 標準	
<耐火被覆>						CM コスト	
柱 ケイカル板耐火被覆	T20	41.3	m	4,270	176,351	WP コストP.197 ク-アロ 個見	



直接工事費細目別内訳

提案事業		EV2増築工事			防水工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額		備考
(外部)							CM コメント
RF屋上 露出シート防水	塩ビ 平場	20.6	m <sup>2</sup>	2,390	49,234	WP コストP.223 S-F1 11.2より	RF-アロ 簡見
RF屋上 露出シート防水	塩ビ 立上り部	7.5	m <sup>2</sup>	2,720	20,400	WP コストP.223 S-F1 11.2より	RF-アロ 簡見
RF屋上 露出シート防水	塩ビ 立上り部天端#150	20	m	408	8,160	WP コストP.223 S-F1 11.2より 2720*0.15	RF-アロ 簡見
防水人間処理	コーキング(既製品)	18.8	m	370	6,956	BO-531610 H26-1	市場
シーリング (基準単価)	ポリウレタン(2成分形)PS-2 15×10	10	m	440	4,400	BO-511614 H26-1	一次 笠木取合
シーリング (基準単価)	ポリウレタン(2成分形)PS-2 15×10	10.5	m	440	4,620	BO-511614 H26-1	一次 EXP・Jカマ
シーリング (基準単価)	ポリウレタン(2成分形)PS-2 15×10	8.6	m	440	3,784	BO-511614 H26-1	一次 セメント板取合
(内部)							CM コメント
EVE <sup>®</sup> 床 塗膜防水	X-2 平場	8.3	m <sup>2</sup>	3,740	31,042	WP 施工P.139	RF-アロ 簡見
EVE <sup>®</sup> 小壁 塗膜防水	X-2 立上り部	16.5	m <sup>2</sup>	4,020	66,330	WP 施工P.139	RF-アロ 簡見
計					194,926		

直接工事費細目別内訳

提案事業		EV2増築工事			木工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額		備考
(内部)							CM コメント
額縁	170X25	7	m	4,585	32,095	WP 施工P.173 杉より 4210+(4210-4060)*2.5	RF-アロ 簡見
計					32,095		

直接工事費細目別内訳

提案事業		EV2増築工事			屋根及び土間工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
(外部)						CM コント	
1-7D下	機形ろく屋根用7x7材料シート防水用SGP 100A	2	カ所	9,610	19,220	BO-235838 H26-1	
硬質ポリ塩化ビニル管とい	径100	22.6	m	3,000	67,800	BO-235851 H26-1 標準	
計					87,020		

直接工事費細目別内訳

提案事業		EV2増築工事			金属工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
(外部)						CM コント	
RF屋上笠木	7x3 杉材 W325	10	m	7,200	72,000	WP コストP.287 7-70 個見	
同上コナ加算		1	カ所	12,600	12,600	WP コストP.287 7-70 個見	
(内部)						CM コント	
軽鉄付壁下地	65形 下地張りあり e450	69.7	m <sup>2</sup>	1,150	80,155	BO-435513 H26-1 汚損	
同上開口補強		1	式		28,900	代価表 0012	
軽鉄付天井下地	19形 (屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし e300 インサート含む	26.5	m <sup>2</sup>	940	24,910	BO-435416 H26-1 汚損	
<イサマ>						CM コント	
(外部)						CM コント	
バラスト外壁 EXP・Jカ-		10.5	m			WP 見積り 7-70 個見	
外壁外壁 EXP・Jカ-	L型	23.4	m			WP 見積り 7-70 個見	
(内部)						CM コント	
IF床床 EXP・Jカ-	L型 クリアランス100	1.03	m			WP 見積り 7-70 個見	
IF床壁 EXP・Jカ-	L型 クリアランス100	6.4	m			WP 見積り 7-70 個見	
IF壁壁 EXP・Jカ-	L型 クリアランス100	5.6	m			WP 見積り 7-70 個見	

直接工事費細目別内訳

提案事業		EV2増築工事			金属工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
1F天井壁 EXP・Jカバ-	L型 クリフランス100	6.4	m			WP 見積り	ク-プロ 個見
2F床 EXP・Jカバ-	L型 クリフランス150	1.03	m			WP 見積り	ク-プロ 個見
2F床壁 EXP・Jカバ-	L型 クリフランス150	6.4	m			WP 見積り	ク-プロ 個見
2F壁 EXP・Jカバ-	L型 クリフランス150	5.6	m			WP 見積り	ク-プロ 個見
2F天井壁 EXP・Jカバ-	L型 クリフランス150	6.4	m			WP 見積り	ク-プロ 個見
3F床 EXP・Jカバ-	L型 クリフランス250	1.03	m			WP 見積り	ク-プロ 個見
3F床壁 EXP・Jカバ-	L型 クリフランス250	6.4	m			WP 見積り	ク-プロ 個見
3F壁 EXP・Jカバ-	L型 クリフランス250	5.6	m			WP 見積り	ク-プロ 個見
3F天井壁 EXP・Jカバ-	L型 クリフランス250	6.4	m			WP 見積り	ク-プロ 個見
計					6,233,217		

直接工事費細目別内訳

提案事業		EV2増築工事			左官工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
(外部)						CM コメント	
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 防水下地	20.6	m <sup>2</sup>	290	5,974	BD-536213 H26-1 RF屋上	市場
笠木天端コンクリート 直均し仕上げ	金ごて 幅300	20	m	360	7,200	BD-536632 H26-1	市場 立上り天端 防水下地
建具周囲防水 モルタル充填	外部建具	8.6	m	640	5,504	BD-536675 H26-1	市場 コメント板足元
(内部)						CM コメント	
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	3.9	m <sup>2</sup>	360	1,404	BD-536213 H26-1	市場 ビッド床
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 防水下地	8.3	m <sup>2</sup>	290	2,407	BD-536213 H26-1	市場 EVビッド床
床 セパレーティング	T12	26.5	m <sup>2</sup>	1,140	30,210	代価表	0013
計					52,699		

直接工事費 細目別内訳

提案事業		EV2増築工事		塗装工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(外部)						CM コート
複層塗材 E	モルタル面 凸凹模様 吹付け	106	m <sup>2</sup>	1,210	128,260	代価表 0004
(内部)						CM コート
EP塗リ	モルタル面(縦目) 工程B種(一般) 素地A種	63.4	m <sup>2</sup>	1,020	64,668	BO-538822 H26-1 市加
EP塗リ 改修仕様	モルタル面 下地調整B種(塗替え面) 工程B種(一般)	21.5	m <sup>2</sup>	640	13,760	BO-581414 H26-1 市加
EP塗リ (糸幅300mm以下)	木部 素地A種	7	m <sup>2</sup>	260	1,820	代価表 0005
計					208,508	

直接工事費 細目別内訳

提案事業		EV2増築工事		内装工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(内部)						CM コート
天然木化粧板合 フローリング	C種下張り無 厚12 なら	26.5	m <sup>2</sup>	5,000	132,500	BO-238232 H26-1 標準
ビニル編木	高さ100	29.6	m	280	8,288	BO-538611 H26-1 市補
壁 せっこうボード 張り	厚12.5 不燃 突付け 下地せっこうボード厚12.5 同地処理共	38.3	m <sup>2</sup>	1,640	62,812	代価表 0006
壁 せっこうボード 張り	厚21 不燃 突付け 下地せっこうボード厚21 同地処理共	31.7	m <sup>2</sup>	2,160	68,472	代価表 0010
天井 化粧 せっこうボード 張り (GB-D)	厚9.5 不燃 1/2G-1/2 突付け	26.5	m <sup>2</sup>	800	21,200	BO-538415 H26-1 市補
天井 廻縁	塩ビ	36.4	m	370	13,468	BP コアP.381 グラブ 網見
計					306,740	

直接工事費細目別内訳

提案事業		作業場増築工事			直接仮設		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
外部足場	枠組本足場 12m未満 手すり先行方式 建地幅900mm 運搬費共	78.4	m	1,970	154,448	代価表 0132	
安全手摺	枠組本足場用 運搬費共	17.4	m	500	8,700	代価表 0133	
養生シート	防災シート I類	78.4	m <sup>2</sup>	630	49,392	代価表 0255	
遺方	一般	21	m <sup>2</sup>	290	6,090	BO-132511 H26-1 標準	
墨出し	一般	21	m <sup>2</sup>	550	11,550	BO-132514 H26-1 標準	
養生	一般	21	m <sup>2</sup>	320	6,720	BO-132515 H26-1 標準	
掘削清掃 後片付け	一般	21	m <sup>2</sup>	1,200	25,200	BO-132531 H26-1 標準	
脚立足場		21	m <sup>2</sup>	320	6,720	WP ケープロ 個見 施工P.25	
計					268,820		

直接工事費細目別内訳

提案事業		作業場増築工事			土工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
根切り	小規模土工	21.7	m <sup>3</sup>	810	17,577	BO-432211 H26-1 市補	
すきとり	積み込み共 H300程度	0.9	m <sup>3</sup>	270	243	BO-432218 H26-1 市場	
埋戻し(B種)	小規模土工 発生土	7.1	m <sup>3</sup>	1,620	11,502	BO-432251 H26-1 市補	
積み込み		15.5	m <sup>3</sup>	150	2,325	BO-432219 H26-1 市補	
土工機械運搬	根切り、埋戻し(小規模土工)	1	往復	34,100	34,100	BO-432711 H26-1 市補	
建設発生土運搬	ダンプトラック 4(積)バック0.23m <sup>3</sup> 土砂 DID区間有り 27.0km以下	15.5	m <sup>3</sup>	4,720	73,160	BO-132623 H26-1 標準	
建設発生土処分費		15.5	m <sup>3</sup>	2,070	32,085	WP ケープロ 個見 物P-894 1150×1.8m <sup>3</sup> /L	
砂利地盤	再生切込砕石	2	m <sup>3</sup>	4,690	9,380	BO-133421 H26-1 標準 基礎下	
砂利地盤	再生切込砕石	0.3	m <sup>3</sup>	4,690	1,407	BO-133421 H26-1 標準 土間下	
地盤改良	カクソウ工法 700φ	1	式			別紙 00-008 見取り	
計							

直接工事費 細目別内訳

提案事業		作業場増築工事			鉄筋工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
異形鉄筋	SD295A D10	0.1	t	69,000	6,900	WP 物価P.17 ワープロ 個見	
異形鉄筋	SD295A D13	1	t	67,000	67,000	WP 物価P.17 ワープロ 個見	
異形鉄筋	SD295A D16	0.8	t	65,000	52,000	WP 物価P.17 ワープロ 個見	
異形鉄筋	SD345 D25	0.7	t	68,000	47,600	WP 物価P.17 ワープロ 個見	
スラッパ 控除		0.07	t	▲27,000	▲1,890	WP 物価P.772 ワープロ 個見	
鉄筋加工組立	RC壁式構造 一般 一般建物 D32以下	2.6	t	52,000	135,200	BO-436211 H26-1 市場	
鉄筋運搬費	41車 30km程度	2.6	t	3,500	9,100	BO-436221 H26-1 市場	
鉄筋の圧接	D25 -D25	32	か所	430	13,760	BO-436252 H26-1 市場	
溶接金網	6φ100X100	17.1	m <sup>2</sup>	720	12,312	代通表 0001	
計					341,982		

直接工事費 細目別内訳

提案事業		作業場増築工事			コンクリート工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
捨てコンクリート	FC-18 S15	1.8	m <sup>3</sup>	11,600	20,880	WP 物価P.100 FC-18S15より ワープロ 個見	
鉄筋コンクリート	FC-24 S18	9.5	m <sup>3</sup>	12,700	120,650	WP 物価P.100 FC-24S18より ワープロ 個見	
鉄筋コンクリート	FC-21 S18	6.1	m <sup>3</sup>	12,200	74,420	WP 物価P.100 FC-21S18より ワープロ 個見	
コンクリート打設手間	小型構造物 工作物の基礎等 人力打設 S15~S18	1.8	m <sup>3</sup>	10,400	18,720	BO-434215 H26-1 市補 捨てコン	
コンクリート打設手間	小型構造物 工作物の基礎等 人力打設 S15~S18	9.5	m <sup>3</sup>	10,400	98,800	BO-434215 H26-1 市補 基礎部	
コンクリート打設手間	S15スラブ 50m <sup>3</sup> /回程度 ポンプ打設 S15~S18 圧送費、基本料別途	6.1	m <sup>3</sup>	730	4,453	BO-434215 H26-1 市補	
コンクリートポンプ圧送 基本料金	30m <sup>3</sup> 以上 50m <sup>3</sup> /回未満	1	回	50,000	50,000	BO-434227 H26-1 市場	
コンクリートポンプ 圧送	30m <sup>3</sup> 以上 50m <sup>3</sup> /回未満 基本料金別途加算	6.1	m <sup>3</sup>	500	3,050	BO-434226 H26-1 市場	
計					390,973		

直接工事費 細目別内訳

提案事業		作業場増築工事			型枠工事		備考	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額			
型枠	普通合板型枠 壁式構造 基礎部	29.1	m	2,900	84,390	BO-434411 H26-1	市補	
型枠	普通合板型枠 壁式構造 地上軸部 標準階高	3	m	3,100	9,300	BO-434411 H26-1	市場	
型枠	打放合板型枠B種 壁式構造 地上軸部 標準階高	13.3	m	3,300	43,890	BO-434411 H26-1	市場	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	45.4	m	200	9,080	BO-434421 H26-1	市場	
打放し面補修	B種コン処理 部分目遣いばらい	13.3	m	540	7,182	BO-134441 H26-1	標準	
計					153,842			

直接工事費 細目別内訳

提案事業		作業場増築工事			鉄骨工事		備考	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額			
H形鋼	SS400 H-250X125X6X9	0.6	t	81,000	48,600	WP 物価P. 23	ク-ブ	個見
角形鋼管	STKR430 □-9.0X200X200	0.8	t	89,000	71,200	WP 物価P. 44	ク-ブ	個見
平鋼	SS400 FB-65X9	0.01	t	82,000	820	WP 物価P. 21	ク-ブ	個見
鋼板(切板)	SN400B PL-16	0.09	t	144,000	12,960	WP 物価P. 40	ク-ブ	個見
鋼板(切板)	SS400 PL-6	0.02	t	137,000	2,740	WP 物価P. 40 135000+2000	ク-ブ	個見
鋼板(切板)	SS400 PL-9	0.04	t	136,000	5,440	WP 物価P. 40 135000+1000	ク-ブ	個見
鋼板(切板)	SS400 PL-32	0.1	t	136,000	13,600	WP 物価P. 40 135000+1000	ク-ブ	個見
デッキプレート	QL99-75 t1.6	0.3	t	153,000	45,900	WP 物価P. 34	ク-ブ	個見
アーカーボルト	ABR400 M27 L675	16	本	1,630	26,080	WP 物価P. 64 M30より	ク-ブ	個見
特殊高力ボルト	S10T M16 L35	125	本	41.5	5,187	WP 物価P. 60	ク-ブ	個見
特殊高力ボルト	S10T M16 L40	46	本	43	1,978	WP 物価P. 60	ク-ブ	個見
スラッグ 投除		0.06	t	▲27,000	▲1,620	WP 物価P. 772	ク-ブ	個見
工場加工	作業所	1	式		75,800	代価表	0002	
錆止め塗料塗リ	鉄鋼面 塗料A種 工場B種 塗料B種 工場1回目	36.4	m	360	13,104	BO-538812 H26-1	市加	
鉄骨運搬費		1.9	t	4,400	8,360	WP JSP.P. 469 50km	ク-ブ	個見

直接工事費 細目別内訳

提案事業		作業場増築工事			鉄付工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
鉄付建方	低層(標準) 建方機械別途	1.9	1	11,100	21,090	BO-137211 H26-1 標準	
円形高力ボルト締付	ビ鉄付 1000本未満 施工手間	164	本	180	29,520	BO-137423 H26-1 標準	
建方機械器具	トラック4(吊)	1	日	36,000	36,000	WP 作業P. 787 側見	
トラック搬送		17.1	m	560	9,576	WP 作業P. 183 側見	
鉄付小口	H155	16.6	m	1,550	25,730	WP 施工P. 109 側見	
鉄付流石止め	H75	18	m	1,390	25,020	WP 施工P. 109 側見	
ボルト埋込み(8種)	径28以上(注柱) 取付手間	16	本	2,880	46,080	1470-(1470-1270)×0.4 BO-137411 H26-1 標準	
柱底均しモルタル	B種 400角	4	㎡	2,390	9,560	BO-137011 H26-1 標準	
<耐火被覆>							
柱外板耐火被覆	T20	11.7	㎡	4,270	49,959	WP 作業P. 197 側見	
梁外板耐火被覆	T25	14	㎡	820	11,480	WP 作業P. 197 側見	
計					594,164		

直接工事費 細目別内訳

提案事業		作業場増築工事			既製コンクリート工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
外壁押出成形コンクリート板	縦貼 T60	47.1	㎡	6,820	321,222	WP 作業P. 135 側見	
同上開口補強		23.1	m	790	18,249	代簡表 0135	
同上取付金物		13.2	m	790	10,428	代簡表 0136	
同上足元金物		9.9	m	790	7,821	代簡表 0137	
計					357,720		

直接工事費細目別内訳

提案事業		作業場増築工事			防水工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
(外部)						CM コント	
露出シート防水	塩ビ 平場	16.1	m <sup>2</sup>	2,390	38,479	WP コストP.223 S-F1 (1.2より) 個見	
露出シート防水	塩ビ 立上り部	6.5	m <sup>2</sup>	2,720	17,680	WP コストP.223 S-F1 (1.2より) 個見	
露出シート防水	塩ビ 立上り部天端W150	17.3	m	408	7,058	WP コストP.223 S-F1 (1.2より) 2720+0.15 個見	
防水入隅処理	コーキング(既製品)	16.1	m	370	5,957	BO-531610 H26-1 市場	
シーリング (基準単価)	ボリウリアイト(2成分形)PS-2 15×10	12.6	m	440	5,544	BO-511614 H26-1 一次 笠木取合	
シーリング (基準単価)	ボリウリアイト(2成分形)PS-2 15×10	4.7	m	440	2,068	BO-511614 H26-1 一次 EXP・JKA'-	
シーリング (基準単価)	ボリウリアイト(2成分形)PS-2 15×10	9.9	m	440	4,356	BO-511614 H26-1 一次 メント板取合	
計					81,142		

直接工事費細目別内訳

提案事業		作業場増築工事			木工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
(内部)						CM コント	
廻縁	170X25	14.3	m	4,585	65,565	WP 施工P.173 杉より 4210+(4210-4060)×2.5 個見	
計					65,565		

提案事業		作業場増築工事		屋根及びとい工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(外部)						CM コメント
RF防水	楕形ろく屋根用 757防水シート防水用 SCP 100A	2	か所	9,610	19,220	BO-235838 H26-1
視察廊り強化 ビニール管とい	径100	8.2	m	3,000	24,600	BO-235851 H26-1 探検
計					43,820	

直接工事費 細目別内訳

提案事業		作業場増築工事		金属工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(外部)						CM コメント
RF屋上 笠木	7×325	12.6	m	7,200	90,720	WP コメント 287 ワ-プロ 個見
同上コナ加算	7×325	2	か所	12,600	25,200	WP コメント 287 ワ-プロ 個見
(内部)						CM コメント
軽鉄鉄骨壁下地	65形 下地張りあり 0450	28.7	m	1,150	33,005	BO-435313 H25-1 市場
同上開口補強		1	式		14,200	代価表 0003
軽鉄鉄骨天井下地	19形 (壁内) ふところ1.5m未満 下地張りなし 0300 インポート含む	17.4	m	940	16,356	BO-435416 H26-1 市加
<材料名>						CM コメント
(外部)						CM コメント
1F床外壁 EXP・加	L型	4.7	m			WP 見積り ワ-プロ 個見
外壁外壁 EXP・加	L型	9	m			WP 見積り ワ-プロ 個見
(内部)						CM コメント
1F床壁 EXP・加	L型 クリアランス100	4.5	m			WP 見積り ワ-プロ 個見
1F壁壁 EXP・加	L型 クリアランス100	5.6	m			WP 見積り ワ-プロ 個見
1F天井壁 EXP・加	L型 クリアランス100	4.5	m			WP 見積り ワ-プロ 個見



直接工事費細目別内訳

提案事業		作業場増築工事		塗装工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(外部)						CN コスト
覆面塗材 E	木口板面 凸凹模様 吹付け	47.1	m <sup>2</sup>	1,210	56,991	代価表 0004
(内部)						CN コスト
EP塗り	ボード面(縦目) 菜地A種 工程B種(一般)	23.7	m <sup>2</sup>	1,020	24,174	BO-538822 H26-1 市加
EP塗り	けい酸珪砂板面 菜地B種 工程B種(一般)	5	m <sup>2</sup>	780	3,900	BO-538822 H26-1 市場
EP塗り	モザイク面 菜地B種 工程B種(一般)	12.7	m <sup>2</sup>	780	9,906	BO-538822 H26-1 市場
EP塗り (糸幅300mm以下)	木部 菜地A種	14.3	m	260	3,718	代価表 0005
計					98,689	

直接工事費細目別内訳

提案事業		作業場増築工事		内装工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(内部)						CN コスト
ビニル板木	高さ100	14.5	m	280	4,060	BO-538611 H26-1 市補
壁 せつこうボード 張り	厚12.5 不燃 突付け 下地せつこうボード厚12.5 目地処理共	23.7	m <sup>2</sup>	1,640	38,868	代価表 0006
天井 化粧 せつこうボード 張り (GB-D)	厚9.5 準不燃 下ガ-サ 突付け	17.4	m <sup>2</sup>	800	13,920	BO-538415 H26-1 市補
天井 廻縁	塩ビ	16.7	m	370	6,179	NP コストP.381 カ-プロ 補見
計					63,027	

直接工事費 細目別内訳

提案事業		外構工事			鉄筋工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
異形鉄筋	SD295A D10	3,318.5	kg	69	228,976	WP 物価P.17 クアロ 個見	
異形鉄筋	SD295A D13	957	kg	67	64,119	WP 物価P.17 クアロ 個見	
スクラップ控除		164.6	kg	▲27	▲4,444	WP 物価P.772 クアロ 個見	
鉄筋加工組立	RC壁式構造 一般 一般建築物 D32以下	4,111	kg	49	201,439	WP クアロ 個見	
鉄筋運搬費	4t車 30km程度	4,111	kg	3	12,333	WP クアロ 個見	
溶接金網	6φ100X100	197.1	m <sup>2</sup>	720	141,912	代価表 0001	
金属系アカー	縦向き D10	137	か所	200	27,400	WP 施工P.191 クアロ 個見	
計					671,735		

直接工事費 細目別内訳

提案事業		外構工事			コンクリート工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
捨てコンクリート	FC-18 S15	5.1	m <sup>3</sup>	11,600	59,160	WP 物価P.100 FC-18S15より クアロ 個見	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15~S18	5.1	m <sup>3</sup>	10,400	53,040	BO-434215 H26-1 捨てコン 市補	
鉄筋コンクリート	FC-21 S18	55.1	m <sup>3</sup>	12,200	672,220	WP 物価P.100 FC-21S18より クアロ 個見	
コンクリート打設手間	基礎部 ポンプ打設 50~100m <sup>3</sup> /回 S15~S18 — 圧送費、基本料別途	55.1	m <sup>3</sup>	790	43,529	BO-434215 H26-1 基礎部 市補	
コンクリートポンプ圧送 基本料金	30m <sup>3</sup> 以上 50m <sup>3</sup> /回未満	1	回	50,000	50,000	BO-434227 H26-1 市場	
コンクリートポンプ 圧送	30m <sup>3</sup> 以上 50m <sup>3</sup> /回未満 基本料金別途加算	55.1	m <sup>3</sup>	500	27,550	BO-434226 H26-1 市場	
土間コンクリート	FC-18 S15	23.5	m <sup>3</sup>	11,600	272,600	WP 物価P.100 FC-18S15より クアロ 個見	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15~S18	23.5	m <sup>3</sup>	10,400	244,400	BO-434215 H26-1 土間コン 市補	
計					1,422,499		

直接工事費細目別内訳

提案事業		外構工事			土工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
根切り	小規模土工	283.5	m3	810	229,635	BO-432211 H26-1 市補	
埋戻し(B種)	小規模土工 発生土	238.7	m3	1,620	386,694	BO-432251 H26-1 市補	
積み込み		44.8	m3	150	6,720	BO-432219 H26-1 市補	
建設発生土運搬	クレーン積り 4(積り)約0.28m3 土砂 DID区間有り 27.0km以下	44.8	m3	4,720	211,456	BO-132623 H26-1 標準	
建設発生土処分費		44.8	m3	2,070	92,736	RP 物P-894 1150×1.8m3/L クレーン 側見	
砂利地業	再生切込砕石	38.3	m3	4,690	179,627	BO-133421 H26-1 基礎下 標準	
盛土(B種)	発生土	36.8	m3	720	26,496	BO-432261 H26-1 市補	
計					1,133,364		

直接工事費細目別内訳

提案事業		外構工事			型枠工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
型枠	打放合板型枠B種 壁式構造 基礎部	476	m	3,070	1,461,320	BO-434411 H26-1 市補	
型枠運搬費	41車 30km程度 往復	476	m	200	95,200	BO-434421 H26-1 市場	
計					1,556,520		



提案事業		外構工事		ユニット工事			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
複合遊具		1	基			代価表 0149	
ブランコ		1	基			WP ｸﾞｰﾌﾞ 個見	
スベリ台		1	基			代価表 0151	
遊ボール 3m 10m		1	式			代価表 0155	
ゴミ置場		1	か所			代価表 0156	
自転車置場		1	か所			代価表 0157	
自転車置場 2連棟		1	か所			代価表 0158	
自転車置場 3連棟		1	か所			代価表 0159	
自転車置場 4連棟		1	か所			代価表 0160	
自転車置場 7連棟		1	か所			代価表 0161	
自転車置場用基礎		22	か所	26,700	587,400	代価表 0242	
大型門扉	H=1600 W=6000 片引き 電動式 ステンレス製	1	か所			代価表 0165	
大型門扉	H=1600 W=9500 片引き 電動式 ステンレス製	1	か所			代価表 0166	
スライド門扉	H=1200 W=1700	2	か所	224,000	448,000	WP ｸﾞｰﾌﾞ ｶｸﾗｸﾞ JFE KTB-SG型 個見	
目隠しフェンス 59.6m	H=1800 樹脂コート仕上 両開門扉W=2000付	1	か所			代価表 0168	

直接工事費細目別内訳

提案事業		外構工事		ユニット工事			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
ネットフェンス 32.36m	H=1200 樹脂コート仕上 両開門扉W=1800付	1	か所			代価表 0169	
目隠しフェンス 2.6m	H=1800 樹脂コート仕上 親子開門扉W=1800付	1	か所			代価表 0170	
ネットフェンス 5.45m	H=1200 樹脂コート仕上 両開門扉W=2000付	1	か所			代価表 0171	
目隠しフェンス 4.55m	H=1800 樹脂コート仕上 両開門扉W=2000付	1	か所			代価表 0172	
ネットフェンス 35.7m	H=1200 樹脂コート仕上 親子開門扉W=1800付	1	か所			代価表 0173	
目隠しフェンス 2.96m	H=1800 樹脂コート仕上 両開門扉W=3000付	1	か所			代価表 0175	
目隠しフェンス 30.5m	H=1800 樹脂コート仕上	1	か所			代価表 0176	
ネットフェンス 12.3m	H=1200 樹脂コート仕上 両開門扉W=1800	1	か所			代価表 0228	
目隠しフェンス アルミルーバー	H=1835	35.4	m			WP ｸﾞｰﾌﾞ 個見	
目隠しフェンス アルミルーバー	H=1835	14.4	m			WP ｸﾞｰﾌﾞ 個見	
屋外ポール		1	基			WP ｸﾞｰﾌﾞ 個見	
カーポート	アルミ製 マットシルバー色 114.9m <sup>2</sup> +31.7m <sup>2</sup> +55.5m <sup>2</sup>	202.1	m <sup>2</sup>			WP ｸﾞｰﾌﾞ 個見	
体育館渡り廊下	アルミ製 マットシルバー色	30	m <sup>2</sup>			WP ｸﾞｰﾌﾞ 個見	
経路側アルミ庇	アルミ製 マットシルバー色	34.6	m <sup>2</sup>			WP ｸﾞｰﾌﾞ 個見	
玄関前 靴拭きマット	ステンレス製 1800×900	1	か所	50,000	50,000	WP ｸﾞｰﾌﾞ 個見	





直接工事費細目別内訳

提案事業		外構工事			舗装工事		備 考
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額		
芝張り	こうらい芝 ベタ張り 芝くし共	141	m <sup>2</sup>	1,290	181,890	BO-335451 H26-1	標準
インロッキング	歩行用 クラックラン	382	m <sup>2</sup>	5,190	1,982,580	WP コストP.409	ク-ア <sup>o</sup> 個見
アスファルト舗装	A-8-25 密粒 クラックラン 1000-2500mm未満	1,478	m <sup>2</sup>	4,720	6,976,160	BO-331111 H26-1	標準
刈込舗装	園庭	475	m <sup>2</sup>	1,380	655,500	WP 物価P.822	ク-ア <sup>o</sup> 個見
車止め		42	か所	4,850	203,700	WP カロク	ク-ア <sup>o</sup> 個見
ゴムチップ舗装	変厚 クラックラン	77.29	m <sup>2</sup>			WP 見積	ク-ア <sup>o</sup> 個見
計							

直接工事費細目別内訳

提案事業		外構工事			排水工事		備 考
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額		
雨水会所	1号 雨水貯留槽 H=1400まで 蓋共	1	か所	100,000	100,000	代価表 0236	
雨水会所	1号 雨水貯留槽 H=1600まで 蓋共	1	か所	101,000	101,000	代価表 0238	
雨水会所	1号 雨水貯留槽 H=1800まで 蓋共	2	か所	108,000	216,000	代価表 0239	
雨水枡	300×300×540 蓋共	3	か所	25,700	77,100	WP コストP.399	ク-ア <sup>o</sup> 個見
雨水枡	500×500×1250 蓋共	9	か所	46,700	420,300	WP コストP.399	ク-ア <sup>o</sup> 個見
園庭 雨水枡	450×450×650 蓋共	1	か所	25,700	25,700	WP	ク-ア <sup>o</sup> 個見
手洗い 排水金具	会所蓋 排水目皿	1	式		25,751	WP	ク-ア <sup>o</sup> 個見
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VU)改修	地中配管 100A	178	m	3,530	628,340	MO-651106 H25-4改	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VU)改修	地中配管 125A	23	m	5,430	124,890	MO-651106 H25-4改	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VU)改修	地中配管 150A	98	m	6,490	636,020	MO-651106 H25-4改	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VU)改修	地中配管 200A	33	m	8,880	293,040	MO-651106 H25-4改	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VU)改修	地中配管 250A	61	m	11,500	701,500	MO-651106 H25-4改	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VU)改修	地中配管 350A	6.5	m	16,200	105,300	代価表 0258	
最終枡～下水本管 接続配管	地中配管 350A	3.5	m	16,200	56,700	代価表 0256	
計					3,511,641		



直接工事費科目別内訳

地域交流センター・高齢者交流センター				
名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設	1	式	969,860	WP
コンクリート工事	1	式	83,700	WP
外壁工事	1	式	344,416	WP
木工事	1	式	216,281	WP
金属工事	1	式	1,587,846	WP
配管工事	1	式	132,936	WP
電気工事	1	式	5,436,500	WP
ガラス工事	1	式	7,404	WP
塗装工事	1	式	576,492	WP
内装工事	1	式	1,062,562	WP
仕上コンクリート工事	1	式	343,400	WP
撤去工事	1	式	1,656,942	WP
発生材処理	▲1	式		WP
EV3増築工事	1	式		WP
計			31,241,708	

直接工事費 中科目別内訳

地域交流センター-高齢者交流センター						
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考	
旧接仮設		1	式	969,360	WP	
計				969,360		
コンクリート工事		1	式	83,700	WP	
計				83,700		
外壁工事		1	式	344,416	WP	
計				344,416		
木工事		1	式	216,281	WP	
計				216,281		
金属工事		1	式	1,587,846	WP	
計				1,587,846		
石工工事		1	式	132,936	WP	
計				132,936		
建具工事		1	式	5,436,500	WP	
計				5,436,500		
電気工事		1	式	7,404	WP	
計				7,404		

直接工事費 中科目別内訳

地域交流センター-高齢者交流センター						
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考	
計				7,404		
塗装工事		1	式	576,492	WP	
計				576,492		
内装工事		1	式	1,062,562	WP	
計				1,062,562		
仕上げ工事		1	式	343,400	WP	
計				343,400		
撤去工事		1	式	1,656,942	WP	
計				1,656,942		
廃生材処理		▲1	式		WP	
計						
E13増築工事	旧接仮設	1	式	772,737	WP	
E13増築工事	土工事	1	式		WP	
E13増築工事	鉄筋工事	1	式	712,230	WP	
E13増築工事	コンクリート工事	1	式	735,039	WP	

直接工事費 中科目別内訳

地域交流センター・高齢者交流センター					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
EV3増築工事	型枠工事	1	式	422,301	WP
EV3増築工事	鉄骨工事	1	式	3,141,701	WP
EV3増築工事	既設コンクリート工事	1	式	1,346,784	WP
EV3増築工事	防水工事	1	式	290,030	WP
EV3増築工事	木工事	1	式	22,008	WP
EV3増築工事	屋根及び土留工事	1	式	143,140	WP
EV3増築工事	金網工事	1	式	8,000,156	WP
EV3増築工事	左官工事	1	式	80,389	WP
EV3増築工事	塗装工事	1	式	304,824	WP
EV3増築工事	内装工事	1	式	358,072	WP
計					

直接工事費 細目別内訳

地域交流センター・高齢者交流センター		直接仮設					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
(改修)						CM	コン
泉出し(内部改修)	複合改修	288	m	100	28,800	BO-181214	H26-1 標準
養生(内部改修)	複合改修	288	m	190	54,720	BO-181281	H26-1 標準
整理清掃後片付け(内部改修)	複合改修	288	m	720	207,360	BO-181282	H26-1 標準
脚立足場		120	m	320	38,400	WP 施工P.25	ク-アロ 備見
階段足場		168	m	3,810	640,080	代簡表	0226
計					969,360		

直接工事費 細目別内訳

地域交流センター・高齢者交流センター		コンクリート工事					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
高上げ 軽量コンクリート	LC-18	3	m <sup>3</sup>	17,500	52,500	WP 物補P.115	ク-アロ LC-18より 備見
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15~S18	3	m <sup>3</sup>	10,400	31,200	BD-434215	H26-1 市補 高上げコン
計					83,700		

直接工事費細目別内訳

地域交流センター-高齢者交流センター		外構工事					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
(内部)						CM コント	
床 磁器質タイル	300角	16.4	m <sup>2</sup>	10,500	172,200	WP 施工P.165 タイル 個見	
クローラ 磁器質タイル	300角	4.4	m <sup>2</sup>	10,500	46,200	WP 施工P.165 タイル 個見	
内装壁タイル張り	ユニット 皿類 ボンド面	17.6	m <sup>2</sup>	7,160	126,016	有機系接着張り(タイプII) 施工ゆう 100mm角 BO-233245 (H26-1) 標準	
計					344,416		

直接工事費細目別内訳

地域交流センター-高齢者交流センター		木工事					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
(内部)						CM コント	
床 下地板	構造用合板 T12 直貼	8.2	m <sup>2</sup>	1,600	13,120	代価表 0041	
巾木	H100	52.5	m	1,310	68,775	WP 施工P.173 タイル 米得より 個見	
額縁	100X25	33.1	m	4,060	134,386	WP 施工P.173 タイル 杉より 個見	
計					216,281		

直接工事費 細目別内訳

地域交流センター・高齢者交流センター		金属工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考		
(内部)						CM	コソト	
床見切縁	ステンレス W40 12.0	19.6	m	2,850	55,860	WP 施工P.215	クアプロ 個見	
屋内階段段鼻 ノスリアップ金物		178	m	1,230	218,940	WP 施工P.215	クアプロ ステンレスW35 個見	
屋内階段 墨付手摺	エンド・コーナー共	101	m			WP 見取り	クアプロ 個見	
階段手摺	SUS W=1800	1	か所			WP	クアプロ 個見	
軽鉄鉄骨壁下地	65形 下地張りあり e450	27	m <sup>2</sup>	1,150	31,050	BO-435313	H26-1 市場	
同上開口補強		1	式		14,700	代価表	0097	
軽鉄鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし e300 インサート含む	111	m <sup>2</sup>	940	104,340	BO-435416	H26-1 市加	
軽鉄鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり e360 インサート含む	33.4	m <sup>2</sup>	890	29,726	BO-435416	H26-1 市加	
同上開口補強	屋内(天井)	1	式		55,400	代価表	0230	
天井点検口	一般タイプ 7形型 内外枠共鉄線 450均	7	か所	6,090	42,630	BO-235432	H26-1 標準	
軽鉄鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボード等切込み共	7	か所	1,180	8,260	BO-435441	H26-1 市場	
計					1,587,846			

直接工事費 細目別内訳

地域交流センター・高齢者交流センター		左官工事						
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考		
(内部)						CM	コソト	
床モルタル塗り	金ごてでE系系床材下地 厚28	4.8	m <sup>2</sup>	1,560	7,488	BO-536223	H26-1 市場	
床モルタル塗り	金ごてでE系系床材下地 厚28	17.5	m <sup>2</sup>	1,560	27,300	BO-536223	H26-1 市場 クアプロ床	
床モルタル塗り	木ごて 一般形下地 厚37	16.4	m <sup>2</sup>	1,540	25,256	BO-536223	H26-1 市場	
床モルタル塗り	木ごて 一般形下地 厚37	4.4	m <sup>2</sup>	1,540	6,776	BO-536223	H26-1 市場 クアプロ床	
壁モルタル塗り	金ごて 内壁 厚20	3.4	m <sup>2</sup>	2,450	8,330	BO-536313	H26-1 市場 塗装下	
床 セパレリング	T10	8.2	m <sup>2</sup>	1,010	8,282	WP 施工P.219	クアプロ 個見	
床 セパレリング	T12	13.2	m <sup>2</sup>	1,140	15,048	代価表	0013	
建具周囲 モルタル充填	内部建具	58.4	m	590	34,456	BO-536674	H26-1 市場	
計					132,936			

直接工事費 細目別内訳

地域交流センター-高齢者交流センター		建具工事					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
(7)製建具)						CM コント	
AP6 引違窓	W1600XH1250	1	か所			WP 見積り ク-プロ 個見	
(8)製建具)						CM コント	
SD2 両開きフック戸	W8580XH2750	4	か所			WP 見積り ク-プロ 個見	
(9)製建具)						CM コント	
LSD6 ハガー片引きフック戸	W1230XH2000	1	か所			WP 見積り ク-プロ 個見	
LSD7 片開きフック戸	W850XH2000	1	か所			WP 見積り ク-プロ 個見	
計					5,436,500		

直接工事費 細目別内訳

地域交流センター-高齢者交流センター		ガラス工事					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
70-1板ガラス	厚さ3 特寸 2.18m以下 シ-リング 清掃共	0.3	m <sup>2</sup>	2,680	804	80-538711 H26-1 市加	
70-1板ガラス	厚さ5 特寸 2.18m以下 シ-リング 清掃共	2.	m <sup>2</sup>	3,300	6,600	80-538711 H26-1 市加	
計					7,404		